Hodnotiaca sprava programového rozpoctu obce Brodské

HODNOTIACA SPRAVA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU
obce Brodské

rok 2021
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- Hodnotenie je systematicka a analyticka €innost, ktora na zaklade analyzy kritérii relevantnosti,

ucinnosti, efektivnosti/lhospodarnosti, a pripadne aj uzito€nosti/dopadu ¢i stability/udrzatelnosti,

poskytuje spolahlivé zavery o vystupoch, vysledkoch, désledkoch a celkovych G&inkoch programu,

pricom:

a)

b)

c)

d)

Relevantnost — je posudenie vzajomnej suvislosti priorit samospravy, zamerov a cielov

programov.

Uginnost — je hodnotenie miery dosiahnutia cielov programu, $irSich planovanych aj

neplanovanych prinosov a pozitivnych a negativnych vplyvov realizacie programu.

Efektivnost a hospodarnost — je posudenie efektivnosti vstupov k dosiahnutym vystupom.
Posudenie, €i za rovnaké vstupy bolo mozné ziskat’ vySSie vystupy alebo &i bolo mozné za

nizSie vstupy dosiahnut rovnaké vystupy.

Uzito¢nost a dopad — je porovnanie planovaného, resp. dosiahnutého vplyvu cielov programu

s potrebami cielovej skupiny.

Stabilita a udrzatelnost — je posudenie perspektivnosti pésobenia ocakavanych kladnych
zmien vyplyvajucich z realizacie €asti programu po ich ukonceni (€i sa oCakavané kladné
zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom obdobi). Udrzatelnost je mozné chapat aj
v zmysle objemu vynalozenych vydavkov vo vztahu k ofakavanym prijmom. Tempo rastu
vydavkov je potrebné porovnat stempom rastu vystupov a efektivhostou pri zohladneni

opodstatnenosti potrieb.

Vysledky hodnotenia sa prezentuju v hodnotiacej sprave, ktord je sulastou zavereCného uctu.

(Prakticky a konkrétny manuél pre tvorbu programovych Struktdr na urovni miestnej a regionélnej

uzemnej samospravy, MF SR, 2007). Zakladnym kritériom, ktoré sa bude v hodnotiacej sprave

vyuzivat je hodnotenie na zaklade kritérii 3E - hospodarnost, efektivnost a ucinnost vynaloZenych

vydavkov. Prepojenie medzi kritériami znazorfuje nasledujuci obrazok. Hodnotit je potrebné aj

udrzatelnost.

Postupv

|

Vstupy (prostriedky) e Vystupy (poskytnuté —> Konecny efekt (Co sa dosiahlo
sluzby) prostrednictvom sluzby)
7\ 7\ 7\
Hospodarnost’ — Uginnost’ — ziskavanie Efektivnost’ — zabezpecenie
zaobstaravanie prostriedkov maximalneho vystupu dosiahnutia maximalneho
pozadovanej kvality za v podobe sluzieb kone¢ného efektu vzhfadom na
minimalne naklady z poskytnutych prostriedkov vstupy a vystupy
vstupy

Zdroj: ZARSKA, E. a kol. 2007. Komunalna ekonomika a politika. Ekonomicka univerzita v Bratislave : vydavatel'stvo Ekoném,
2007, 158 s., ISBN 978-80-225-2293-9.

Vydavky obce suvisia so zabezpedenim vstupov, potrebnych na vykon funkcii kompetenénych oblasti.

Vystupy predstavuju samotnu poskytnutd sluzbu, teda tovary, resp. sluzby vyprodukované
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samospravou. Vysledky plnenia programov programového rozpoétu predstavuju konéeny efekt z

poskytnutia tovaru alebo sluzby, teda spolocensko-ekonomicku zmenu.

Hospodarnost’

Kritérium hospodarnosti kladie déraz na minimalizaciu nakladov spojenych s vydavkovym programom.
Pri tomto kritériu je ddlezité stanovenie pozadovanych atribatov verejnej sluzby, teda jej Standardu
nemusi pri dalSom skumani spifiat pozadované parametre sluzby a Uzitok definovany ako $tandard
verejnej sluzby by nebol v pripade produkcie sluzby tymto dodavatefom splneny. Vypracované a
oCakavané Standardy sluzby taktiez pom6zu rozhodnut’ o vhodnej variante spomedzi viacerych, ktoré
dany Standard splnili, ale uzitok zo spotreby sluzby v jednotlivych pripadoch je odlisny. Je teda
zbytocné volit' variantu s vySSim uzitkom ako je stanoveny Standard, ak su dané naklady na tato

variantu vy$Sie v porovnani s inou variantou (Ochrana, 2006).

Efektivnost

Vhodnym kritériom pre hodnotenie verejnych sluzieb je kritérium efektivnosti. Pri tomto kritériu sa
sleduje pomer medzi vstupmi a vystupmi. Pri tomto kritériu sa pouzije ukazovatel nakladove;j
efektivnosti, ktory vyjadruje pomer nakladov na poskytnutie verejnej sluzby a efektov z poskytnutia
sluzby, vyjadrenych v naturalnych jednotkach. Porovnat jednotlivé varianty sa m6zu aj na zaklade
stanovenia ukazovatela efektivnosti. Tento ukazovatel je inverzna hodnota jednotkovych nakladov.
Pre manazérske rozhodovanie je vhodné poznat aj funkciu efektivnosti produkéného systému v
zavislosti na zmene vstupov. To mdze pomdct pri vybere varianty, ked sa potrebuje urcity fixny pocet
vystupov, alebo v pripade, kedy isty variant mézZe dosiahnut hranicu produkénych moznosti. ,Pri
rozhodovani o vybere aloka¢nych rozhodnuti by sa mali zvazovat vSetky zmeny v produkcii v danom
obdobi a realizovat prislusné kalkulacie, ktoré by optimalizovali konecné cielové rozhodnutie®
(Ochrana, F., s. 61, 2006). Kritérium efektivnosti poskytuje informacie o vhodnosti jednotlivych variant
len z hladiska nakladovej efektivnosti. Aj v tomto pripade vSak je potrebné brat do Uvahy vopred
vypracované Standardy poskytovanych sluZieb a v spojeni tychto Standardov a ukazovatefov

efektivnosti robit spravne manazérske rozhodnutia.

Ugelnost

Posledné kritérium z ,balika“ 3E je kritérium ucelnosti. O u¢elnom vynalozeni obmedzenych zdrojov sa
hovori vtedy, ak sa kone€ny stav ¢o najviac priblizi o€akavanému stavu, teda vopred stanovenym
cielom. V programovom financovani sa teda pri hladisku uc¢elnosti davaju do pomeru oCakavané ciele
a dosiahnuté vysledky. Kedze sa pri tomto kritériu skima vysledny efekt vydavkového programu, je
dolezité skumat' aj zdroje, ktoré boli pouzité na tento program a taktiez ciele, ktoré sa tak davaju do
pomeru s vysledkami. Je potrebné aby ciele pokryvali skutoéné verejné potreby, aby boli meratelné a
teda vyhodnotitelné. V prvom rade by mal byt vydavkovy program hodnoteny z hfadiska uc€elnosti,

teda &i ho je vbbec potrebné financovat, nasledne program vykonavat efektivnhe a hospodarne. V
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praxi sa Casto stava, Ze vydavkovy program méze byt efektivny a hospodarny, ale zaroveri nemusi
byt u€elny (Ochrana, 2006).

Stabilita a udrzatelnost’

Je posudenie perspektivnosti pdésobenia oakavanych kladnych zmien vyplyvajucich z realizacie Casti
programu po ich ukoncéeni (¢i sa oCakavané kladné zmeny nestanu zastaranymi v kratkom ¢asovom
obdobi). Udrzatelnost je mozné chapat aj v zmysle objemu vynaloZzenych vydavkov vo vztahu
k o6akavanym prijmom. Tempo rastu vydavkov je potrebné porovnat s tempom rastu vystupov

a efektivnostou pri zohladneni opodstatnenosti potrieb.
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Program 1 Planovanie, manazment, kontrola

Zamer programu

Vytvorit podmienky na systematické vzdelavania a profesionalizdciu manazmentu obce, vytvorenie
podmienok a schopnosti na efektivne vyuzivanie verejnych finanénych prostriedkov. Verejné zdroje
budid vynakladané manazmentom tak, aby sme dosiahli ¢o najvy$Siu efektivnost, uGc€innost a
hospodarnost.

Tla
Tla Roky 2017 2018 2019 2020 2021
20386 20471 19231 19800 20300
1. Planovanie, manazment, kontrola
25585 22898 27436 19479 40126
Plnenie rozpoétu v % 126 112 143 98 198

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel' programu

Zabezpedit' efektivhe fungovanie manazmentu obce, systematické vzdelavanie pracovnikov
Obecného uradu, ako aj komplexné riadenie verejnych financii obecného rozpoctu.

Podprogram 1. 1. Manazment obce

Zamer podprogramu

Vytvorit vhodné podmienky na d&innost a na systematické vzdelavania a profesionalizaciu
manazmentu obce. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti orgéanov obce. Uginna kontrolna &innost
zamerand na rozhodnutia a aktivity obce a ich sulad s legislativou. Dostatok finanénych zdrojov na
rozvoj samospravy, uc€innd podpora samospravy bankovymi sluzbami. Efektivne fungujuca
samosprava. Flexibilny a vysokokvalifikovany personal obecného uradu. Nepretrzité a spolahlivé
vedenie uctovnictva obce ako aj zabezpelenie pravidelného auditu u&tovnictva, v€asné schvalenie
programového rozpo&tu a jeho priebezny monitoring. U&inna pravna ochrana obce a jej zastupcov pri
ochrane majetku, prav a pravom chranenych zaujmov. Pravidelny a efektivny priebeh zasadnuti
organov obce.

Tib Roky 2017 2018 2019 2020 2021
7270 5550 4850 5150 5650
1.1 Manazment obce
5918 4060 4812 3533 4699
Plnenie rozpocétu v % 81 73 99 69 83
Priemerny % rozdiel - intenzita napifiania cielov 117 129 145 130 135
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpecit' aktivnu reprezentaciu obce starostom. Zabezpedéit' podmienky na efektivhu €innost’
organov obce. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
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Podprogram Manazment obce

Ciel Zabezpecit podmienky na efektivnu ¢innost’ organov obce.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup planovany pocet zasadnuti obecného zastupitel'stva za rok spolu

% plnenie 166 200 200 100 100
Indikator vystup predpokladany pocet funkénych odbornych komisii v obci spolu

% plnenie 100 100 100 100 100
Indikator vystup priemerny pocet zasadnuti 1 odbornej komisie za rok spolu

% plenenie 133 167 200 200 200
Indikator vystup pocet schvalenych VZN/UOZ

% plnenie 70 50 80 120 140
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 117 129 145 130 135
Komentar

Priemerné pInenie indikatorov bolo na urovni 135 %. Cerpanie vydavkov podprogramu bolo na
urovni 83 %. Cerpanie rozpoctu je vyhovujuce a nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia.
K najvysSiemu plneniu doslo v pripade zasadnuti komisii - 200 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost'
H1 Vydavky na €innost / poslancov OZ 658 451 535 393 522
H2 Vydavky na ¢innost / po¢et komisii OZ 1480 1015 1203 883 1175
Efektivnost
Planovany pocet zasadnuti obecného zastupitelstva za rok
El spolu / Poget poslancov OZ 1,111 1,333 1,333 1,333 1,333
E2 Prevdpoklacliapy poéeg funk(:nych oqbornych komisii v obci spolu / 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
Pocet komisii obecného zastupitelstva
Priemerny pocet zasadnuti 1 odbornej komisie za rok spolu /
E3 Pocet komisii obecného zastupitel'stva 2,000 2,500 3,000 3,000 3500
Uginnost
g Pocet schvalenych VZN / Planovany pocet zasadnuti obecného
U1 zastupitelstva za rok spolu 0,400 0,167 0,250 0,333 0,417
. Pocet uzneseni OZ / Planovany pocet zasadnuti obecného
U2 zastupitelstva za rok spolu 0,300 0,250 0,167 0,250 0,333
U3 Pocet s’chvalenyqf\ prole.ktov/ Predpokladany pocet funkénych 1,000 0,750 0,500 0,750 1,250
odbornych komisii v obci spolu

Hospodarnost’

H1 - ukazovatel hospodarnosti prezentuje celkové H2 - ukazovatel hospodarnosti prezentuje celkové
vydavky podprogramu pripadajuce na pracu jedného vydavky podprogramu pripadajice na pracu jednej
poslanca OZ. Ukazovatel by sa mal pri stabilnom komisie. Ukazovatel by sa mal pri stabilnom pocte
po¢te poslancov klesat. Prezentuje hospodarnost komisii klesat.

rozhodovacej funkcie poslancov.

Komentar

Ukazovatele hospodarnosti v porovnani s predchadzajucim rokom vzrastli. Vyvoj je negativny.
Opatrenia sa zatial neukladaju.

Efektivnost’
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E1 - ukazovatel efektivnosti predstavuje pocet zasadnuti E2 - ukazovatel prezentuje efektivnost prace odbornych
obecného zastupitelstva na jedného poslanca OZ. komisii pri porovnani funkénych a formalnych komisii.
Hodnota ukazovatela by mala stupat, ¢o znamena, Hodnota by sa mala rovnat’ 1.

Ze pri rovnakom objeme nakladov obec ako taka E3 - ukazovatel prezentuje aktivitu odbornych komisii.
ziskava vacsi vykon prace. Prezentuje priemerny pocet zasadnuti na jednu

komisiu. Hodnota by mala stupat.

Komentar

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany neutralny trend. Ukazovatel E1 a
ukazovatel E2 zaznamenal stagnaciu. K narastu doslo v pripade ukazovatela E3. Opatrenia nie je
potrebné ukladat.

Ucinnost’

U1 - ukazovatel Uginnosti prezentuje priemerny podet zastupitel'stva. Hodnota ukazovatela by mala stupat
schvalenych VZN na jedno zasadnutie obecného so zohladnenim regula¢nej Unosnosti a legislativnej
zastupitel'stva. Hodnota ukazovatela by mala stupat _ stability v ramci pésobnosti obce.
so zohladnenim regulacnej unosnosti a legislativnej U3 - ukazovatel prezentuje vykonnost komisii obecného
stability v ramci pbsobnosti obce. VysSia hodnota zastupitelstva v pomerovom ukazovateli poctu
ukazovatela prezentuje kooperanu schopnost schvalenych projektov na jednu komisiu. Hodnota
organov obce. ukazovatela ucinnosti by mala stupat.

U2 - ukazovatel prezentuje priemerny poget schvalenych
uzneseni OZ na jedno zasadnutie obecného

Komentar

Ukazovatele G&innosti oproti predchadzajiicemu roku zaznamenali pozitivny trend pri U1 a U2.

Podprogram 1. 2. Clenstvo v zdruZeniach miest a obci

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zaujmov obce
prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych osbéb na regionalnej ako aj
medzinarodnej Urovni.

Tle Roky 2017 2018 2019 2020 2021
1271 1271 1271 1390 1390
1.2 Clenstvo v zdruzeniach miest a obci
7156 6178 8354 712 4786
Plnenie rozpoétu v % 563 486 657 51 344
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 98 99 98 65 92,5

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

ZabezpecCit efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu prav a zaujmov obce
prostrednictvom ¢&lenstva v zaujmovych zdruzeniach pravnickych osd6b na regionalnej ako aj
medzinarodnej urovni. PInenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Clenstvo v zdruzeniach miest a obci
Ciel Dosiahnut’ najvyssiu moznu Gcast’ obce na vyznamnych samospravnych féorach
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Zodpovednost ocU Brodské
Indikator vystup

% plnenie

Indikator vystup

% plnenie

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Komentar

100

97

98

planovany pocet ¢lenstiev v samospravnych organizaciach spolu

100 100 100 100

% ucast’ na zasadnutiach organizacii, v ktorych je obec ¢lenom

98 97 30 85

99 98 65 92,5

neukladaju.

Plnenie ukazovatelov vo vztahu k planovanému poctu €lenstiev bolo na urovni 92,5 %. Opatrenia sa

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost
H1
Efektivnost’
E1 Plénovany pocet éleﬁstiev v samosprévpych organizgic’iéf:’h 0,00042 0,00049 0,00036 0,00421 0,00063
spolu / Vydavky na ¢lenstvo v samospravnych organizaciach
% Ucast na zasadnutiach organizécii, v ktorych je obec ¢lenom /
E2 Vydavky na ¢lenstvo v samospravnych organizaciach 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
E3 E’oéet zasadnuti v s:amospra’vnych f)r_ganizéciéch / Vydavky na 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Clenstvo v samospravnych organizaciach
Uginnost
. Pocet spoloénych aktivit / Planovany pocet Elenstiev v
Ut samospravnych organizaciach spolu 1,6667 2,0000 1,6667 1,3333 1,6667
U2 Pocet scf)vélen)’/ch prc)lje’ktgv / Planovany pocet Clenstiev v 0,6667 1,0000 2,0000 1,0000 2.0000
samospravnych organizaciach spolu
. Pocet schvalenych projektov / Poget zasadnuti v
V&) samospravnych organizaciach 0,2500 0,4286 0,6667 1,0000 1,2000

Efektivhost’

E1 - ukazovatel prezentuje pocet Clenstiev E2 - ukazovatel prezentuje priemernd % UuU€ast na
v samospravnych organizaciach v prepocte na jedno zasadnutiach v prepotte na penaznu jednotku.
euro vydavkov. Ukazovatel by mal mat stupajucu Ukazovatel by mal stupat, ¢im je hodnota vysSia, tym
hodnotu, pokial vac¢Sou intenzitou zaroven rastu sa U€ast obce na zasadnutiach stava lacnejSou.
hodnoty ukazovatelov G€innosti U1, U2 a U3. E3 - ukazovatel predstavuje pocet zasadnuti na pefiaznu

V pripade, Ze hodnota rastie bez sucasného rastu
hodnét ukazovatefov uc€innosti, je potrebné vydavky
na ¢lenstvo znizit.

Komentar

jednotku. Hodnota ukazovatela by mala narastat.

V pripade ukazovatelov efektivnosti bola zaznamenana negativha zmena v pripade ukazovatefa E1.
Ostatné ukazovatele ostali nezmenené. Opatrenie sa neukladaju.

Uéinnost’

U1 - ukazovatel Gginnosti prezentuje vykonnost vo
vztahu k ¢lenstvam. Predstavuje prepocitany pocet
aktivit na jedno Cclenstvo. Ukazovatel by mal

_ dosiahnut hodnotu vyssiu ako 1.

U2 - predstavuje vykonovy ukazovatel pri prepocitani
poc¢tu schvalenych spolo¢nych projektov na jedno

Komentar

Clenstvo. Ukazovatel by mal dosiahnut hodnotu

vysSiu ako 1.

- ukazovatel predstavuje prepo€itany pocet
schvalenych  projekitov. na pocet zasadnuti
samospravnych organov. Prezentuje vykonnost

samospravnych organov, v ktorych je obec ¢lenom.
Hodnota ukazovatela by mala rast.
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V roku 2021 doslo k pozitivnej zmene hodnoty ukazovatela U1 az U3. Opatrenia nie je potrebné
ukladat.

Podprogram 1. 3. Dariova a rozpoctova politika, vnuatorna kontrola

Zamer podprogramu

Uginna kontrolna &innost zamerana na rozhodnutia a aktivity obce a ich sulad s legislativou.
Nepretrzité a spolahlivé vedenie uctovnictva obce ako aj zabezpelenie pravidelného auditu
uctovnictva, v€asné schvalenie programového rozpoc&tu a jeho priebezny monitoring.

Tig Roky 2017 2018 2019 2020 2021
8845 10150 9410 9560 9560
1.3 Danova a rozpoctova politika, vnutorna kontrola
8149 8697 8874 9061 8783
Plnenie rozpoétu v % 92 86 94 95 92
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 122 124 122 127,5

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit ucéinni a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov obce. Zabezpeéit podmienky na
nepretrzité a spolahlivé vedenie Uuctovnictva obce ako aj zabezpelenie pravidelného auditu
uctovnictva. Zabezpecit orientaciu obce na vystupy a vysledky. V&asné zostavenie programového
rozpocCtu. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Danova a rozpoctova politika, vnutorna kontrola

Cief Zabezpecit' u€inna a efektivnu kontrolu rozhodnuti organov obce.

Zodpovednost’ OCU Brodské

Indikator vystup realizovana priebezna finanéna kontrola

% plnenie 190 196 190 210 240

Cief Zabezpecit podmienky na nepretrzité a spolahlivé vedenie uctovnictva obce ako aj zabezpecenie pravidelného

auditu uctovnictva.

Indikator vystup pocet uskutoénenych auditov

% plnenie 100 100 100 100 100

Ciel' Zabezpecit orientaciu obce na vystupy a vysledky. Véasné zostavenie programového rozpoctu.

Indikator vystup pravidelné monitorovanie programového pinenia rozpoétu

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup programovy rozpocet na d'al$i rozpoctovy rok schvaleny k 31.12. daného roka

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 122 124 122 127,5 135
Komentar

Plnenie indikatorov v roku 2021 bolo na 135 %. K prekro€eniu indikatora do$lo jedine v pripade
finanénej kontroly, ktora bola plnena na 240 %. Napravné opatrenia nie je potrebné uloZit.

Hospodarnost, efektivnost’ a u¢innost’
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Hospodarnost’
Vydavky na Podprogram 1.3. / Po¢et zamestnancov kontroly a
H1 ekonomického oddelenia 2716 2899 2958 3020 2928
Efektivnost
E1 Lia::tlrz;\lljana priebezna finan¢éna kontrola / Vydavky na audit a 001166 001127 0,01071 0,01159 0,01366
E2 pocet uskutonenych auditov / Vydavky na audit a kontrolu 0,00012 0,00011 0,00011 0,00011 0,00011
E3 prgvidelné monitorovanie programového pinenia rozpoctu / 0,00025 0,00023 0,00023 0,00022 0,00023
Vydavky na Podprogram 1.3.
programovy rozpocet na dal$i rozpoctovy rok schvaleny k 31.12.
E4 daného roka / Vydavky na Podprogram 1.3. 0,00012 0,00011 0,00011 0,00011 0,00011
Uginnost
U1 Esﬁ:ertolz;stenych nedostatkov / realizovana priebezna finan¢na 0,0316 0,0204 0,0105 0,0190 0,0083
U2 gﬁgiet;zypracovanych sprav z auditu / pocet uskutocnenych 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000
U3 pocgt monltqrovauch spray progr. Rozpoctl{/ pravidelné 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000 1,0000
monitorovanie programového plnenia rozpoctu
. pocet hodnotiacich sprav progr. Rozpoctu / pravidelné
u4 monitorovanie programového plnenia rozpoctu 05000 0,5000 0,5000 0,5000 05000
Hospodarnost’
H1 - ukazovatel hospodarnosti predstavuje priemerné V pripade potreby neobvyklych platieb nevyhnutnych

vydavky prepoCitané na jedného zamestnanca
zabezpecujuceho sluzby v ramci podprogramu.
Ukazovatel by mal v beznych podmienkach klesat.

Komentar

na zabezpeclenie tato  skutoCnost

zohladnuje.

sluzby sa

Ukazovatel hospodarnosti oproti predchadzajucemu roku mierne klesol. Uvedené malo mierne
pozitivny vplyv na zvySenie produktivity v tejto oblasti. Opatrenia zatial nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1l

E2

- ukazovatel prezentuje aktivitu finan¢nej kontroly.
Porovnava vystupy kontroly k pefiaznym vstupom.
ukazovatel by mal mierne narastat.

- ukazovatel prezentuje pomer vystupu k vstupom.
Vyjadruje pocet uskutoCnenych auditov na jednotku
vydavku obce. Uvedeny ukazovatel by mal mierne
narastat’.

Komentar

E3

- ukazovatel predstavuje pomer vystupu monitoringu
PR k vydavkom na podprogram. Ukazovatel by mal
mierne narastat. Narast méze byt dosiahnuty jedine
znizovanim beznych vydavkov, nie zvySovanim
vystupov, €o by bolo netcéelné.

E4 - ukazovatel by mal narastat, predstavuje znizovanie

nakladov rozpod&tového procesu.

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany narast hodnét pri E1 a E3. Znamena to, Ze sa
Cinnost' obce v tejto oblasti stava viac efektivnou a obec ziskava na jednotku vydavku vy3Siu

hodnotu.

U€innost’

U1 - ukazovatel vyjadruje G&innost finanénej kontroly. U2 - hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.
Predstavuje prepocitany pocCet zisteni na jednu Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav
kontrolu. Ukazovatel by mal narastat z hladiska a systematicku pracu pri vykone auditu.
vykonov finanénej kontroly. Znizovanie hodnoty U3 - hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.
ukazovatela pri su¢asnom udrzané efektivnosti prace Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav
finanénej kontroly predstavuje znizovanie chybovosti a systematicku pracu pri monitorovani PR.
prace manazmentu obce. U4 - hodnota ukazovatela by mala mat hodnotu 1.

Uvedena hodnota prezentuje Zelatelny stav

Komentar

a systematicku pracu pri zaverenom hodnoteni PR.

Ukazovatel uginnosti klesol oproti roku 2020 len v pripade U1. U2, U3 a U4 ostali nezmenené. Vyvoj

rok
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sa udrzuje na Zelatefnych hodnotach.

Podprogram 1. 4. Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu

Flexibilny a vysokokvalifikovany personal obecného uradu.

Tij Roky 2017 2018 2019 2020 2021
3000 3500 3700 3700 3700
1.4 Vzdelavanie zamestnancov
3177 3747 3095 1441 4529
Plnenie rozpoétu v % 106 107 84 39 122
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 116 133 83 33 83

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ systematické vzdelavanie zamestnancov obecného uUradu za uéelom zvysSenia ich
kvalifikaénej irovne ako aj flexibility. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Vzdelavanie zamestnancov

Zabezpecit' systematické vzdelavanie zamestnancov obecného uradu za i¢elom zvysenia ich kvalifika¢nej Girovne

Cier ako aj flexibility.

Zodpovednost’ Obecny urad Brodské

Indikator vystup pocet absolventov skoleni

% plnenie 116 133 83 33 83

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 116 133 83 33 83
Komentar

Ukazovatel pInenia indikatorov oproti predchadzajucemu roku klesol na 83 %. Plnenie indikatorov je
vyhovujuce, Cerpanie rozpoctu za podprogram bolo na Urovni 122 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost
H1 Vydavky na vzdelavanie / pocet absolventov Skoleni 429 438 411 1850 740
Efektivnost
El pocet absolventov $koleni / Vydavky na vzdelavanie 0,0022 0,0021 0,0029 0,0014 0,0011
Uginnost
. pocet ziskanych certifikatov / pocet realizovanych $koleni v
U1 oblasti ekonomiky 0,714286 0,750000 0,555556 1,00000 0,800000
Hospodarnost’
H1 - ukazovatel vyjadruje priemerné vydavky na jedno Hodnotu je nevyhnutné znizovat znizovanim
Skolenie. Hodnota ukazovatela by mala klesat. nakladov na vzdelavanie.
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Komentar

Hodnota ukazovatela sa oproti predchadzajucemu roku klesla. Uvedeny trend je pozitivny.

Efektivnost’

E1 - prepocitany poCet absolventov Skoleni na peraznu
jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat.

Komentar

Ukazovatel efektivnosti v roku 2021 klesol. Znamena to, Ze v priemere obec ziskala pri zvy$enom

objeme vydavkov nizsi objem sluzieb.

Uginnost

U1 - ukazovatel vyjadruje UGéinnost Skoleni ako kofko uspesnych ukonc&eni Skoleni pripada na jedno
vysledkového ukazovatela. Vyjadruje skutocnost, Skolenie.

Komentar

Hodnota ukazovatefa klesla na hodnotu 0,8. Opatrenia zatial nie je potrebné ulozit.

Podprogram 1. 5. Pravne poradenstvo

Zamer podprogramu

Uginna pravna ochrana obce a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych
zaujmov.

Tim Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
1.5 Pravne poradenstvo
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 120 116 113 143 133

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ uéinna pravnu ochranu obce a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom
chranenych zaujmov. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Prvok Pravne poradenstvo

Ciel Zabezpecit’ u€¢inni pravnu ochranu obce a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych zaujmov.
Zodpovednost ocU Brodské

Indikator vystup pocet pravnych konzultacii
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% plnenie 120 100 80 160 140

Indikator vystup pocet uzatvorenych zmliav

% plnenie 140 150 160 170 160

Indikator vystup pocet vedenych pravnych sporov

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 120 116 113 143 133
Komentar

V oblasti pravnych konzultacii a vedenych sporov boli indikatory plnené na 140 %. Napravné
opatrenia nie je potrebné ulozit, nakolko pravne sluzby odrazaju realnu potrebu uradu a Castokrat su
spojené s nahodnymi udalostami, ktoré nie je mozné ovplyvnit. K vysokému prekro€eniu doslo
v pripade poctu uzatvorenych zmlav - 160 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na pravne poradenstvo / pocet pravnych konzultacii 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost
El pocet pravnych konzultacii / Vydavky na pravne poradenstvo 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’

H1 - ukazovatel vyjadruje priemerné vydavky na jednu
pravnu konzultaciu. Hodnotu ukazovatela je potrebné
s ohladom na charakter pravnej konzultacie znizovat.

Komentar

K zmene hodnoty ukazovatela nedoSlo. Napravné opatrenia nie je potrebné uloZit.

Efektivnost’
E1 - ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet pravnych konzultacii ziska obec za jednotku vydavku. Hodnotu
konzultacii na jednotku vydavku na pravne je potrebné zvySovat'.

poradenstvo. Vyjadruje skuto€nost, kofko pravnych

Komentar

K zmene hodnoty ukazovatela nedoSlo. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit.

Podprogram 1. 6. Volby

Zamer podprogramu

Bezproblémovy priebeh volieb do organov miestnych samosprav, ako aj parlamentnych volieb.

‘ Tip ‘ Roky | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | |
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0 0 0 0 0
1.6 Volby
1185 216 2301 4732 17329
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 35 67 45 55 0
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' materiadlne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod volieb.
Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych

indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020

Prvok Volby

Ciel Zabezpecit materialne, personalne a priestorové kapacity na bezproblémovy chod volieb.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup pocet zicastnenych voli¢ov v %

% plnenie 35 67 45 55

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 35 67 45 55
Komentar

2021

V roku 2021 sa nekonali vol'by. Vydavky v ramci podprogramu boli vyuzité na scitanie obyvatel'ov.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky na volby / Pocet ¢lenov volebnej komisie 148 27 144 296 0
Efektivnost
E1l podet ztcastnenych volicov v % / Vydavky na volby 0,0295 0,1852 0,0196 0,0116 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - vyjadruje vydavky na jedného ¢lena volebnej beznych vydavkov na jedného C¢lena volebnej
komisie. Hodnota ukazovatela by mala klesat. komisie.
Predstavuje spotrebu personalnych, ako aj ostatnych
Komentar

V roku 2021 sa nekonali volby. Vydavky v ramci podprogramu boli vyuZité na scitanie obyvatel'ov.

Efektivnost’

E1 - ukazovatel vyjadruje, aké % voli¢skej ucasti pripada
na jedno € vydavku. Ukazovatel by mal narastat.

Komentar

rok 2021
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V roku 2021 sa nekonali volby. Vydavky v ramci podprogramu boli vyuZité na scitanie obyvatel'ov.

Program 2. Propagacia a marketing

Zamer podprogramu

Budovat goodwill obce a dosiahnut, aby sa obec stala strediskom cestovného ruchu v oblasti Sportu a
kultury. Spracovat Siroké spektrum informacnych, propagacénych a prezentacnych materidlov a
produktov, prezentujucich obec. Efektivne Sirenie informacii o obci, budovanie pozitivneho PR a
Siroka paleta tlaCenych a elektronickych propagaénych materialov o obci. Uchovany historicky vyvoj o
obci a jeho okoli.

T2a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
12000 17500 6500 6700 5300
2. Propagacia a marketing
15211 23512 6609 6555 5423
Plnenie rozpoétu v % 127 134 102 98 102

Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu

Zabezpecit' on-line informacie pre ob¢anov a navstevnikov o diani v obci . Zabezpecit’
propagaciu a prezentaciu obce v regionalnych médiach. Zabezpecit' vyrobu propagaénych
produktov. Zabezpeéit uchovanie vyznamnych okamihov zo Zzivota obce pre verejnost.
Zabezpedit' pravidelnu aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej
navstevnosti. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Podprogram 2. 1. Propagacia a prezentacia obce

Zamer podprogramu

Spracovat' Siroké spektrum informacnych, propagacénych a prezentaénych materialov a produktov,
prezentujucich obec. Efektivne Sirenie informacii o obci, budovanie pozitivneho PR a Siroka paleta
tlaéenych a elektronickych propaga¢nych materialov o obci.

T2b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
11600 17100 6100 6300 5300
2.1. Propagacia a prezentacia obce
15211 23512 6609 6555 5423
PInenie rozpoétu v % 131 137 108 104 102
Priemerny % rozdiel — intenzita napiﬁania ciefov 77 715 79 90 83,25

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' on-line informacie pre obc¢anov a navstevnikov o diani v obci. Zabezpedit’
propagaciu a prezentaciu obce v regionalnych médiach. Zabezpedit’ vyrobu propagacnych
produktov. Zabezpecit pravidelni aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na
zvySovanie jej navstevnosti. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej
a skuto€nej hodnoty meratelnych indikatorov.
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Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Propagacia a prezentacia obce

Ciel Zabezpedit' on-line informacie pre ob¢anov a navstevnikov o diani v obci.

Zodpovednost 0OcU Brodské

Indikator vystup Pocet pristupov na www stranku

% plnenie 102 95 96 104 93

Ciel Zabezpecit propagaciu a prezentaciu obce v regionalnych médiach.

Indikator vystup Pocet prispevkov o obci publikovanych za rok spolu

% plnenie 133 111 133 167 133

Ciel Zabezpedit' vyrobu propagacnych produktov.

Indikator vystup Pocet vyrobenych propagaénych materialov

% plnenie 0 0 0 0 0

Ciel Zabezpecit' pravidelnu aktualizaciu www stranky a neustale opatrenia na zvySovanie jej navstevnosti.

Indikator vystup  Pocet uskutoc¢nenych aktualizacii

% plnenie 73 80 90 90 107

Priemerné % plnenie — intenzita napir'\ania ciefov 77 715 79 90 83,25
Komentar

K naplneniu planovanej hodnoty doSlo na indikatore poctu prispevkov — 133 %. V pripade
aktualizacie www bol indikator plneny na 107 %. Z celkového hladiska nie je potrebné ukladat
Ziadne opatrenie. V pripade poctu vyrobenych propagaénych materialov bola hodnota plnenia na 0

%.
Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’
Hospodarnost'
H1 -
Efektivnost
E1 g?:%et pristupov na www stranku / Vydavky na propagaciu 08842 05316 1,368 2.1663 2.3603
Pocet prispevkov o obci publikovanych za rok spolu / Vydavky
E2 na propagaciu OcU 0,0008 0,0004 0,0018 0,0023 0,0022
E3 Pocet v’yrlobeny.ch propagacnych materidlov / Vydavky na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
propagéciu OcU
E4 (P)?:(l:_']et uskutocnenych aktualizacii / Vydavky na propagéaciu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1 ;c;;:gt“r;ovych navstevnikov obce / Pocet pristupov na www 0,0892 0,1000 01016 0,9507 01016
U2 SPt?gﬁt(Sovych Ziadosti o trvaly pobyt / Pocet pristupov na www 0,0004 0,0006 0,0006 0,0007 0,0006
U3 Pocet nquch podnikatelskych subjektov / Pocet pristupov na 0,0004 0,0005 0,0002 0,0006 0,0008
www stranku
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje, kolko pristupov na www E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko publikacii o obci pripada

stranku (navstevnikov www) ziska obec za 1 €

vydavkov. Hodnota ukazovatela by mala narastat. Hodnota by mala narastat.

rok 2021
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E3 - Ukazovatel vyjadruje, kolko  vyrobenych E4 - Ukazovatel vyjadruje poCet aktualizacii www stranky
propagacnych materidlov o obci pripada na 1 € v prepocte na 1 € vydavku. Cim je hodnota vyssia,
vynalozenych prostriedkov na propagéaciu. Hodnota tym je sluzba pre obec lacnejSia ateda aj
by mala narastat. vyhodnejsia.

Komentar

V pripade E1 bol zaznamenany narast. Opatrenie nie je nutné ulozit, kedze vysledné hodnoty
ovplyviuju viaceré externé faktory, ktoré obec nemdze ovplyvnit. Hodnota ukazovatela E3 a E4
ostala nezmenena.

Ucinnost’

U1 - Vyjadruje, kolko navétevnikov obce pripada na 1 mal narastat. Ukazovatel je orientacny, kde mézeme
pristup na www stranku obce. Vyjadruje ucinnost predpokladat’ korela¢ny vztah.
Internetovej propagacie obce a jej vyznam z hladiska U3 - Ukazovatel vyjadruje, kolko novych podnikatelskych
cestovného ruchu. Hodnota ukazovatela by mala mat subjektov pripada na jeden pristup na www stranku.
stupajucu tendenciu. Vyjadruje informaénu ucinnost www. Ukazovatel by

U2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko novych Ziadosti o trvaly mal narastat. Ukazovatel je orientacny, kde moézeme
pobyt pripada na jeden pristup na www stranku. predpokladat’ korelaény vztah.

Vyjadruje informaénu ucinnost www. Ukazovatel by

Komentar

Hodnota ukazovatela U1 a U2 oproti predchadzajticemu roku klesla. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram 2. 2. Kronika obce

Zamer podprogramu

Uchovany historicky vyvoj o obci a jeho okoli. Zaznamenanie dblezitych udalosti zo Zivota obce
v hmotnej podobe, pre budice generacie obce.

T2f Roky 2017 2018 2019 2020 2021
400 400 400 400 0
2.2. Kronika obce
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 108 114 109 114 120

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

ZabezpecCit uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota obce pre verejnost. Plnenie ciefa je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Kronika obce

Ciel Zabezpecit' uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota obce pre verejnost’.

Zodpovednost MU Brodské

Indikator vystup Pocet uskutoénenych zapisov

% plnenie 108 114 109 114 120

Priemerné % plnenie — intenzita

(it P el 108 114 109 114 120
napliania cielov

Komentar
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Plnenie indikatorov presiahlo 120 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Vydavky na kroniku / Pocet pracovnikov 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Efektivnost’
El Pocet uskuto¢nenych zapisov / Vydavky na kroniku 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na pracovnika.

Hodnota ukazovatela by mala klesat, resp. mal by
dosiahnut stabilnd hodnotu.

Komentar

Hodnota ukazovatefa klesla kvoli neCerpaniu zdrojov.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje poCet uskutocnenych zapisov
na jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala
stupat, kedy sa sluzba pre obec stava lacnejSou.

Komentar

Hodnota ukazovatela klesla kvoli ne€erpaniu zdrojov. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Program 3. Interné sluzby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zveladovanie,

za ucelom poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatefom obce.

T3a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
2000 2135 2392 2392 2392
3. Interné sluzby
2961 2758 2914 2326 2726
Plnenie rozpoétu v % 148 129 122 97 114

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel' programu

EfektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, ochranu, obnovu a zvelad'ovanie, za ucelom

poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb obyvatelom obce.
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Podprogram 3. 1. Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku

Zamer podprogramu

Zabezpecit udrzbu a zveladovanie majetku obce. Zabezpedit jeho ochranu prostrednictvom poistenia.

T3b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
2000 2135 2392 2392 2392
3.1 Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku
2961 2758 2914 2326 2726
Plnenie rozpoétu v % 148 129 122 97 114
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 175 141 130 116 109,75

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Bezporuchové fungovanie majetku obce, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného prostredia ako aj
prostredia poskytovania verejnych sluzieb. Ochrana hmotného a nehmotného majetku obce
prostrednictvom poistenia. Zabezpedit' plnu funkénost vypocétovej techniky prostrednictvom pravidelnej
udrzby a modernizacie. Zabezpedit starostlivost o vozovy park obecného uradu formou pravidelnych
kontrol a udrzby. ZabezpecCit bezporuchové fungovanie kotolni. Plnenie ciefa je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Interné sluzby

Bezporuchové fungovanie majetku obce, vytvorenie prijemného, pracovne vhodného prostredia ako aj prostredia

Cier poskytovania verejnych sluzieb.

Zodpovednost’ ocU Brodské

Indikator vystup Priebezna kontrola nehnutelného majetku obce

% plnenie 160 100 80 60 80

Cief Ochrana hmotného a nehmotného majetku obce prostrednictvom poistenia.

Indikator vystup  Pocet poistenych objektov

% plnenie 115 114 117 107 109

Ciel Zabezpecit' pIni funkénost’ vypoctovej techniky prostrednictvom pravidelnej tiidrzby a modernizacie.

Indikator vystup Pocet servisnych zasahov

% plnenie 125 150 125 100 50

Cief Zabezpedit’ bezporuchové fungovanie kotolne.

Indikator vystup Pocet servisnych zasahov

% plnenie 300 200 200 200 200

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 175 141 130 116 109,75
Komentar

zaznamenané v pripade servisnych zasahov. Najviac boli indikatory prekrocené v pripade
servisnych zasahov (200 %). V priemere mozno hodnotit' plnenie indikatorov ako vefmi dobré -
109,75 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a ucinnost’
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Hospodarnost'

H1 Vydavky / Poget THP pracovnikov 987 919 971 775 909
Efektivnost’

El PriebeZna kontrola nehnuteiného majetku obce / Vydavky 0,002702 0,001813 0,001373 0,001290 0,001467

E2 Pocet servisnych zasahov / Vydavky 0,001689 0,002175 0,001716 0,001720 0,000734
Uginnost

U1

Hospodarnost’

H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na ze dochadza kuspore na materiali, obstarani
jedného pracovnika OcU. Hodnota ukazovatela by lacnejSich sluzieb, pripadne racionalizacii inych
mala klesat. Klesajuca hodnota vyjadruje skuto¢nost, beznych vydavkov.

Komentar

Hodnota ukazovatela hospodarnostivzrastla. Vyvoj je negativny ale nie je potrebné prijat opatrenia.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet kontrol k jednotke E2 - Vyjadruje, aky pocCet servisnych zasahov pripada na
vydavkov na Rutinnu a Standardnu udrzbu. Hodnota jednotku nakladov udrzby. Hodnota by mala narastat’
by mala narastat. Vyjadruje zlepSovanie stavu (za 1 € ziskava obec vacsi objem sluzieb).

majetku obce ako aj znizovanie nakladov na
zabezpecenie udrzby.

Komentar

V pripade ukazovatefa E2 efektivnosti bol zaznamenany pokles. K narastu doslo v pripade E1.
Cinnost’ obce v tejto oblasti sa stava finanéne menej efektivhou, za jednotku vydavku ziskava
mensiu hodnotu.

Program 4 Sluzby obyvatel'om

Zamer programu

Neustale rozvijat’ Siroku paletu administrativnych, socidlnych a zdravotnych sluzieb poskytovanych v
meste. Dbat o ich dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za ucelom dosiahnutia déstojnych
podmienok zivota vSetkych kategorii obyvatelov obce. Zabezpecit spolahlivu evidenciu obyvatelov
obce, poskytovat kvalitné matriéné sluzby, vytvarat podmienky na vykon preneseného vykonu Statnej
spravy v oblasti stavebného uradu a registra obyvatelstva. Obec vytvori podmienky pre poskytovanie
cintorinskych sluzieb, udrzbu a zveladovanie pietheho miesta.

T4a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
24804 24594 10648 11248 10985
4. Sluzby obyvatefom
14426 9818 17682 13234 50637
Plnenie rozpoétu v % 58 40 166 118 461

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu
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Zabezpecdit’ poskytovanie kvalitnych sluzieb obyvatefom obce pri efektivnom a hospodarnom
vyuziti finanénych, personalnych a materialnych zdrojov.

Podprogram 4. 1. Matrika

Zamer podprogramu

Zabezpecit maximalnu dostupnost a flexibilitu administrativnych sluzieb pre obyvatelov obce.

T4b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
2923 3068 3243 3680 3480
4.1 Matrika
3068 4013 3679 4019 4152
Plnenie rozpoétu v % 105 131 113 109 119
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 129 136 161 138 159,5
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpecéit' vykon matricnej cinnosti pre obcéanov obce. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Matrika

Cief Zabezpedit' vykon matriénej €innosti pre obéanov obce.

Zodpovednost’ ocU Brodské

Indikator vystup Priemerny pocet zapisov do matri¢nej knihy za rok spolu

% plnenie 175 185 200 175 210

Indikator vystup Podiel klientov spokojnych s matri¢nou ¢innost'ou zo vSetkych v %

% plnenie 99 98 97 95 98

Indikator vystup Pocet absolvovanych Skoleni matrikarok

% plnenie 50 50 50 50 50

Indikator vystup Pocet vykonanych ukonov osvedéovania listin za rok spolu

% plnenie 193 213 300 233 280

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 129 136 161 138 159,5
Komentar

Plnenie indikatorov je na vyhovujucej urovni. Planované hodnoty ukazovatelov sa podarilo prekrocit
v pripade poctu vykonanych ukonov, ktoré boli plnené na 280 % a v pripade zapisov, kde bol
indikator plneny na 210 %. Nie je potrebné uloZit Ziadne napravné opatrenia, v priemere sa podarilo
pinit' hodnoty na 159,5 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’
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Hospodarnost'

H1 Celkové vydavky / Pocet pracovnikov 3068 4013 3679 4019 4152

Efektivnost

Priemerny pocet zapisov do matri¢nej knihy za rok spolu /

El Celkové vydavky 0,0114 0,0092 0,0109 0,0087 0,0101
E2 Ppéet informovanych ob&anov o vybaveni dokladov / Celkové 0,0652 00623 0,0707 00722 00723
vydavky
E3 Pocet vykqnanych ukonov osvedcovania listin za rok spolu / 0,0945 0,0797 01223 0,0871 0,1012
Celkové vydavky
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na pracovnika mala vzhladom kvykonom klesat, pripadne
zabezpeCujuceho sluzbu. Hodnota ukazovatefa by stagnovat.
Komentar

V roku 2021 hodnota ukazovatela mierne vzrastla. Uvedeny stav je negativny. Vydavky su ale
hradené zo Statneho rozpoctu. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje objem vykonov na jednotku vydavku. E3 - Ukazovatel prezentuje, kolko osved¢eni listin pripada
Hodnota ukazovatela by mala narastat. Obec ziska na jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat.
za jednotku vydavku vacsi objem vykonov. Obec ziska za jednotku vydavku vacsi objem prijmov.

E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko klientov pripadda na

jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat, pretoze
tak narasta aj vykonnost.

Komentar

K pozitivnemu vyvoju doSlo v pripade ukazovatelov efektivnosti E1 az E3. Vyvoj je pozitivny a nie je
potrebné prijat Ziadne opatrenia.

Podprogram 4. 2 Evidencia obyvatel'stva

Zamer podprogramu

Zabezpecit maximalnu dostupnost a flexibilitu administrativnych sluzieb pre obyvatelov obce.

T4f Roky 2017 2018 2019 2020 2021
775 770 770 757 315
4.2 Evidencia obyvatel'stva
796 786 757 1072 5897
Plnenie rozpoétu v % 103 102 98 142 1872
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 85 91 120 71 86

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' efektivne plnenie preneseného vykonu statnej spravy v oblasti Skolstva. Plnenie
ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratelnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét
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Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Evidencia obyvatelstva

Ciel Zabezpecit' aktualnu evidenciu obyvatelstva v obci.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup  Predpokladany pocet zaznamov do registra za rok spolu

% plnenie 85 91 120 71 86

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 85 91 120 71 86
Komentar

Plnenie indikatorov je na vyhovujucej urovni, planovanu hodnotu sa podarilo pinit na 86 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'
H1 Vydavky / Poget pracovnikov 796 786 757 1072 5897
Efektivnost’
E1 \I?;ggcsyadany pocet zaznamov do registra za rok spolu / Celkové 0,0377 0,0407 0,0555 00233 0,0051
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na fudské zdroje. k vykonu, resp. narastat’ niz§im tempom, ako vykon —
Hodnota ukazovatela by mala stagnovat vo vztahu vystupny ukazovatel.
Komentar

Ukazovatel hospodarnosti vzrastol. Napravné opatrenia nie je potrebné zatial' ukladat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko zapisov pripadd na jednotku
vydavku. Ukazovatel by mal narastat.

Komentar

Hodnota ukazovatela klesla. Vyvoj je negativny. Na jednotku vydavku pripada mensi pocet zapisov.

Podprogram 4. 3. Stavebny urad

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vystavby a
Skolstva. Stavebny urad v stavebnom konani bude vystupovat ako rovnocenny partner. To znamena,
Ze bude nie len direktivnym organom, ale tieZ bude dbat na ochranu ob€anov a vykonavat' spravu a
kontrolu v ramci uloh zverenych mu zakonom a v ramci zakonom povolenych leh6t a medzi. Bude
podmienovat vydanie povolenia dodrzanim zakonnych podmienok a postupov, no nebude nezdrziavat
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stavebnika zbyto&nou byrokraciou. Pritom ochrani verejny zaujem a pri

komunikuje s prislusnymi odbornymi organizaciami.

posudzovani efektivne

T4j Roky 2017 2018 2019 2020 2021
4685 4685 5070 5046 5840
4.3 Stavebny urad
3143 3925 6335 6157 7408
Plnenie rozpoétu v % 67 84 125 122 127
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 102 104 109 111 115

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vystavby. Plnenie
ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratelnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

2018

2019

2020

Zabezpecit' efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti vystavby.

Rok 2017
Podprogram Stavebny Grad a Skolsky trad

Ciel'

Zodpovednost 0ocCU Brodské

Indikator vystup  Pocet vybavenych Ziadosti

% plnenie 111
Indikator vystup % vybavenych ziadosti v stanovenom case

% plnenie 99
Indikator vystup % spokojnych obyvatelov

% plnenie 98
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 102

Komentar

116

98

99

104

133

99

97

109

144

95

95

111

2021

151

98

98

115

PInenie indikatorov podprogramu je vyhovujuce a nie je potrebné ukladat ziadne opatrenia. Plnenie
rozpocCtu bolo na 127 %. K prekroceniu doslo v pripade vybavenych ziadosti. Poget vybavenych
ziadosti bol plneny na 151 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pracovnikov 3143 3925 6335 6157 7408
Efektivnost
El Pocet vybavenych Ziadosti / Celkové vydavky 0,0159 0,0132 0,0095 0,0106 0,0092
Uginnost
U1 iPicayzitS;?alizovanych novych stavieb IBV / Pocet vybavenych 0.1200 0.1346 0.1000 0,0615 0,0882
U2 Pocet realizovanych staviem HBV / Pocet vybavenych Ziadosti 0,0000 0,0192 0,0333 0,0462 0,0735
U3 ;(;Zztsit?ych vybudovanychobjektov / Pocet vybavenych 0,0800 0,0577 0,0667 0,0769 0,1029
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Hospodarnost’

H1 - \Vyjadruje jednotkové vydavky na jedného pracovnikov mali klesat, stagnovat, pripadne
pracovnika. Vydavky by vo vztahu k vykonom narastat' nizS§im tempom ako vystupy.

Komentar

Ukazovatel hospodarnosti vzrastol. Jednotkové vydavky su vySSie a zabezpeclenie sluzby sa stava
pre obec viacej finanéne naro¢nou.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko Ziadosti pripada na jedno znizovanim beznych vydavkov, pripadne zvySovanim
vynalozené €. Vykonnost mozno zvySovat bud objemu vystupov. Hodnota by mala narastat.

Komentar

Hodnota efektivnosti klesla pri E1. Opatrenia zatial nie je potrebné ukladat.

Uginnost’

U1 - Vyjadruje skutognost, kolko novych stavieb IBV U3 - Vyjadruje skutognost, kolko novych inych objektov
pripada na pocet vybavenych zZiadosti. Hodnota by sa pripada na pocet vybavenych zZiadosti. Hodnota by sa
mala priblizovat 1. mala priblizovat 1.

U2 - Vyjadruje skuto&nost, kolko novych stavieb HBV
pripada na pocet vybavenych ziadosti. Hodnota by sa
mala priblizovat 1.

Komentar

Hodnota ukazovatela U1 a U3 vykazuje pozitivny trend. Napravné opatrenia sa zatial neukladaj.

Podprogram 4. 4. Cintorin a dom smutku

Zamer podprogramu

Zabezpedit dostojné miesto posledného odpocinku ob&anov obce.

T4n Roky 2017 2018 2019 2020 2021
15300 15250 750 950 1350
4.4 Cintorin a dom smutku
7100 778 6582 1566 33180
Plnenie rozpocétu v % 46 5 878 165 2458
Priemerny % rozdiel — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' starostlivost’ o obecné cintoriny. Zabezpedit' priestor pre ddéstojnu poslednu
rozluéku s obéanmi. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€ne;j
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Cintorin a dom smutku
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Ciel Zabezpedit' starostlivost’' o obecné cintoriny. Zabezpecit' priestor pre dostojnu poslednu rozli¢ku s obéanmi.

Zodpovednost’ OCU Brodské

Indikator vystup  Celkova kultivovana plocha cintorinov v m2

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup  Pocet zrekonstruovanych objektov

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup  Km zrekonstruovanych chodnikov v arealy cintorina

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup  Km novovybudovanych chodnikov v arealy cintorina

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar

Plnenie indikatorov podprogramu je vyhovujuce a nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’
H1 Vydavky / Pocet pracovnikov 7100 778 6582 1566 33180
Efektivnost
E1l Celkova kultivovana plocha cintorinov v m2 / Celkové vydavky 2,1127 19,2802 2,2789 9,5785 0,4521
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného pracovnika. klesat, stagnovat, pripadne narastat’ niz§im tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.
Komentar

Vyska ukazovatela v roku 2021 vyrazne vzrastla. Opatrenia sa zatial neukladaju. .

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko m2 pripadd na 1 € vydavku.
Hodnota by mala narastat, ¢im sa stava udrzba 1 m2
cintorinov lacnej$im.

Komentar

Hodnota ukazovatela klesla. Nie je zatial potrebné prijat’ opatrenia.

Podprogram 4. 5 Organizacia ob¢ianskych obradov

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivne organizovanie obgianskych obradov.
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T4s Roky 2017 2018 2019 2020 2021
800 500 500 500 0
4.5 Organizacia ob¢ianskych obradov
0 0 0 420 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 84 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 63 60 70 10 43
Upraveny rozpocet
Ciele podprogramu

Zabezpecit' priestorové ako aj personalne kapacity na organizovanie obcCianskych obradov. Plnenie
ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratelnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Organizacia obéianskych obradov
Ciel Zabezpecit priestorové ako aj personalne kapacity na organizovanie ob¢ianskych obradov.
Zodpovednost’ 0ocCU Brodské
Indikator vystup  Pocet organizovanych obradov — svadieb
% plnenie 0 0 0 0 0
Indikator vystup  Pocet organizovanych obradov - prijimanie do zZivota
% plnenie 40 50 60 10 50
Indikator vystup  Pocet organizovanych obradov - iné
% plnenie 150 130 150 20 80
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 63 60 70 10 43
Komentar
Priemerné plnenie indikatorov bolo na urovni 43 %. Opatrenia sa neukladaju.
Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’
Hospodarnost
H1 Vydavky / Po&et pracovnikov 0,0000 0,0000 0,0000 420,000 0,0000
Efektivnost
El Pocet organizovanych obradov - svadieb / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 S;f:\t’gganizovanych obradov - prijimanie do Zivota / Celkové 0,0000 0,0000 0,0000 0,0024 0,0000
E3 Pocet organizovanych obradov - iné / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0048 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného pracovnika.

vyd

rok 2021

avky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali

klesat, stagnovat, pripadne narastat’ niz§im tempom

ako vystupy.
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Komentar

Z dévodu necerpania vydavkov v roku 2021 nie jemozné hodnotit ukazovatele.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje, kolko obradov pripada na E3 - Ukazovatel vyjadruje, kofko inych obradov pripada

jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko obradov - prijimanie do
Zivota pripada na jednotku vydavku. Hodnota by mala
narastat.

Komentar

na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

Z doévodu necerpania vydavkov v roku 2021 nie jemozné hodnotit ukazovatele.

Podprogram 4. 6. Iné sluzby

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti zivotného

prostredia.
T4x Roky 2017 2018 2019 2020 2021
321 321 315 315 0
4.6 Iné sluzby
319 316 329 0 0
Plnenie rozpoétu v % 99 98 104 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 88 95 80 76,5 84,5
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

ZabezpecCit ochranu zivotného prostredia v katastralnom Uzemi obce. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019

Podprogram Iné sluzby

Ciel Zabezpedit’ ochranu zivotného prostredia v katastralnom Gizemi obce.

Zodpovednost 0OCU Brodské

Indikator vystup  Pocet vybavenych ziadosti

% plnenie 106 111 111

Indikator vystup  Pocet rieSenych subjektov

% plnenie 70 80 50

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 88 95 80
Komentar

2020

113

40

76,5

2021

119

50

84,5

Plnenie indikatorov podprogramu bolo na urovni 84,5 %.
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Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost
H1 Vydavky na dohodu / Pocet pracovnikov na dohodu 319 316 329 0 0
Efektivnost
El Pocet vybavenych Ziadosti / Celkové vydavky 0,1129 0,1266 0,1277 0,0000 0,0000
E2 Pocet riesenych subjektov / Celkové vydavky 0,0219 0,0253 0,0152 0,0000 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného pracovnika. klesat, stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.
Komentar

Hodnota ukazovatela hospodarnosti klesla na 0. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje, kolko vybavenych Ziadosti E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko rieSenych subjektov
pripada na jednotku vydavku. Hodnota by mala pripada na jednotku vydavku. Hodnota by mala
narastat. Hodnotu mozno zvysit usporou v beznych narastat.
vydavkoch, pripadne zvySenim poctu vybavenych
Ziadosti.

Komentar

Hodnoty ukazovatelov klesli na 0.

Program 5 Bezpecnost’

Zamer programu

Bezpelné obec chraniace verejny ako aj sukromny majetok. Vytvorenie podmienok na znizovanie
kriminality v obci a ochranu majetku obyvatelov a ostatnych subjektov v obci.

T5a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
29699 34231 60242 133832 29812
5. Bezpecnost'
28766 83954 28613 338077 75251
PInenie rozpoétu v % 97 245 47 253 252

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu

Vytvorenie podmienok na znizovanie kriminality v obci a ochranu majetku obyvatelov a
ostatnych subjektov v obci.
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Podprogram 5. 1. Ochrana pred poziarmi

Zamer podprogramu

Permanentné znizovanie rizika vzniku poziarov v katastralnom uzemi obce.

T5b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
11415 5831 40803 112803 8303
5.1 Ochrana pred poziarmi
12162 65142 9599 309646 12702
Plnenie rozpoétu v % 107 1117 24 275 153
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 150 133 166 233 200

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpecit ochranu obyvatelov a majetku obce pred poziarmi. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Ochrana pred poziarmi

Ciel Zabezpecit ochranu obyvatelov a majetku obce pred poziarmi.

Zodpovednost 0oCU Brodské

Indikator vystup  pocet zasahov DHZ

% plnenie 250 200 300 500 400

Indikator vystup  poéet hasiacich pristrojov v objektoch OCU

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup  pocet revizii protipoziarnych zariadeni

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 150 133 166 233 200
Komentar

Hodnota nastavenych ukazovatelov bola v roku 2021 drovni 200 %. Po&et zasahov HZ dosiahol 400
% planovanej hodnoty. Napravné opatrenia nie je mozné ulozit, kedZze zasahy zboru suvisia
s nahodnymi udalostami a rieSenim pandemickej situacie.

Hospodarnost, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'

H1 Vydavky / Pocet ¢lenov DHZ 869 4653 640 20643 794

Efektivnost’

E1l pocet zasahov DHZ / Celkové vydavky na podprogram 0,00041 0,00006 0,00063 0,00003 0,00063
E2 pocet revizii protipoZiarnych zariadeni / Celkové vydavky na 0,00016 0,00003 0,00021 0,00001 0,00016
podprogram
Uginnost
U1 pocet ochranenych objektov / pocet zasahov DHZ 1,600 3,000 2,500 1,900 2,500
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Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného ¢lena DHZ. klesat, stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.

Komentar

Hodnota ukazovatela vyrazne klesla. Opatrenia sa neukladaju.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko zasahov pripada na jednotku E2 - Vyjadruje, kofko revizii obec ziska za 1 € vydavkov.
vydavku. V pripade, Ze hodnota rastie, sluzba sa V pripade rastu ukazovatela sa stava sluzba pre obec
stava lacnejSou. lacnejSou.

Komentar

V pripade ukazovatelov efektivnosti bol zaznamenany narast pri E1, ako aj E2. Hodnota
ukazovatela vyrazne klesla kvéli kapitalovym vydavkom.

Uginnost

U1 - Ukazovatel vyjadruje efektivnost zboru. Vyjadruje Hodnota ukazovatela by mala podfa okolnosti
pocet uchranenych objektov na pocCet zasahov DHZ. dosahovat a presahovat hodnotu 1.

Komentar

Hodnota ukazovatefla sa zmenila, dosiahla hodnotu 2,5. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Podprogram 5. 2. Ochrana pred povodnami

Zamer podprogramu

Permanentné zniZzovanie rizika vzniku povodni v katastralnom uzemi obce.

T5f Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
5.2 Ochrana pred povodiami
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 0 0 0 0 0

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' ochranu obyvatelov a majetku obce pred povodinami. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Ochrana pred povodiiami
Ciel Zabezpecit ochranu obyvatel'ov a majetku obce pred povodiiami.
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Zodpovednost’ OCU Brodské
Indikator vystup 0
% plnenie 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 0 0 0 0 0
Komentar
Hodnota nastavenych ukazovatelov sa v roku 2021 nezmenila.
Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’
Hospodarnost'
H1
Efektivnost
El Pocet vybudovanych poldrov / 716, 717 0,0000000 | 0,0000000 | 0,0000000 | 0,0000000 | 0,0000000
E2 km vybudovanych protipovodriovych hradz / 716, 717 0,0000000 | 0,0000000 | 0,0000000 | 0,0000000 | 0,0000000
E3 km revitalizovanych koryt miestnych tokov / 716, 717 0,0000000 | 0,0000000 [ 0,0000000 | 0,0000000 | 0,0000000
Uginnost
U1
Efektivnost’

E1l - Ukazovatel vyjadruje pocet vybudovanych stavieb
na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.
Vyjadruje schopnost obce z 1 € vydavku ziskat vy$si
prinos.

E2 - Ukazovatel vyjadruje km vybudovanych stavieb na
jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

Komentar

E3

Vyjadruje schopnost obce z 1 € vydavku ziskat' vyssi
prinos.
- Ukazovatel vyjadruje km revitalizovanych koryt na
jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.
Vyjadruje schopnost obce z 1 € vydavku ziskat' vyssi
prinos.

Hodnoty ukazovatelov ostali nezmenené. Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit.

Podprogram 5. 3. Civilna ochrana

Zamer podprogramu

Obyvatelia obce chraneni v €ase mimoriadnych udalosti.

T5i Roky 2017 2018 2019 2020 2021
480 480 0 770 0
5.3 Civilna ochrana
360 360 0 7615 42971
PInenie rozpoétu v % 75 75 0 989 0
Priemerné % plnenie - intenzita napiiiania ciefov 100 100 100 100 100
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu
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Dosiahnut’ maximalnu moznu ochranu obyvatelov pred mimoriadnymi udalostami. Plnenie
ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratelnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Civilna ochrana

Ciel Dosiahnut’ maximalnu moznua ochranu obyvatelov pred mimoriadnymi udalost’ami.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup udrziavany sklad materialu CO v obci ano / nie

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup operativne informovanie obéanov o moznom ohrozeni ano / nie

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar

Plnenie indikatorov bolo na urovni 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Sluzby - dohody / Pocet zamestnancov 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000 0,00000
Efektivnost’
E1
Uginnost
U1 pocet vyhlasenych krizovych stavov / Naklady na podprogram 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje osobné vydavky na jedného pracovnika. klesat, stagnovat, pripadne narastat nizS§im tempom
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali ako vystupy.
Komentar

Hodnota ukazovatefa hospodarnosti ostala na urovni 0. Nie je potrebné uloZit opatrenia.

Uéinnost’

U1 - Vyjadruje hodnotu, kolko vyhlasenych krizovych
stavov pripadd na jednotku vydavku na dany
podprogram.

Komentar

Hodnota ukazovatefa hospodarnosti ostala na urovni 0. Nie je potrebné uloZit opatrenia.

Podprogram 5. 4. Verejné osvetlenie
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Zamer podprogramu

Fungujuce verejné osvetlenie, osvetlenie najfrekventovanejsich priestranstiev obce, centralnej zény,

ako aj jednotlivych Casti s IBV. Osvetlenie priemyselnych zén obce.

T5m Roky 2017 2018 2019 2020 2021
17250 27380 18880 19500 19500
5.4 Verejné osvetlenie
15963 18393 17948 19528 18643
Plnenie rozpoétu v % 93 67 95 100 96
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov 50 50 50 50 50

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpecit’ bezporuchové a tisporné osvetlenie vSetkych €asti obce. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok

Podprogram

Ciel

Zodpovednost’

Indikator vystup
% plnenie

Podprogram

Ciel

Indikator vystup

% plnenie

Verejné osvetlenie

Komplexné pokrytie zastavaného tizemia verejnym osvetlenim.

ocU Brodské

pocet novonainstalovanych svietidiel

Verejné osvetlenie

2017

100

2018

100

2019

100

Zabezpecit' bezporuchové a usporné osvetlenie vSetkych €asti obce.

znizenie energetického zat'azenia obce v %

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Komentar

50

50

50

2020

100

50

2021

100

50

Plnenie indikatora energetického zatazZenia bolo na urovni 0 %. Obec by mala aj nadalej investovat
do modernizacie osvetlenia. Priemerné plnenie bolo na 50 % urovni.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1
Efektivnost’
El pocet svietidiel / bezné vydavky 0,0013 0,00109 0,00111 0,00102 0,00107
Uginnost
U1
Efektivnost’
E1 - Vyjadruje efektivnost prevadzky verejného

osvetlenia. Vyjadruje kolko svietidiel pripada na
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jednotku beznych vydavkov. Hodnotu ukazovatela je uspornych svietidiel.
mozné zvysit rekonstrukciou osvetlenia a inStalaciou

Komentar

Z celkového pohladu sa efektivnost’ zvysila. Vydavky na jedno svietidlo klesli. Opatrenia je potrebné
ukladat' v zmysle dalSej modernizacie zariadeni.

Podprogram 5. 5. Miestny rozhlas a kablova televizia

Zamer podprogramu

Komplexné pokrytie zastavaného Uzemia miestnym rozhlasom a zabezpec&enie bezporuchovej
prevadzky rozhlasu.

T5r Roky 2017 2018 2019 2020 2021
554 540 559 759 2009
5.5 Miestny rozhlas a kablova televizia
281 59 1066 1288 935
Plnenie rozpoétu v % 51 11 191 170 47
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 86 92 112 95 98

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Bezproblémové a efektivne Sirenie informacii Obecného tradu vS§etkym obéanom obce. Plnenie
ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratelnych
indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Miestny rozhlas

Cief Bezproblémové a efektivne Sirenie informacii obecného uradu vSetkym obéanom obce.

Zodpovednost 0OCU Brodské

Indikator vystup  Pocet vyhlasenych civilnych oznamov

% plnenie 68 71 107 117 110

Indikator vystup  Pocet vyhlasenych komerénych oznamov

% plnenie 91 105 130 70 84

Indikator vystup  Pokrytie Uzemia rozhlasom v %

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 86 92 112 95 98
Komentar

Plnenie indikatorov bolo dosiahnuté na drovni 98 %. Poc&et vyhlasenych oznamov bol plneny na 110
%. Napravné opatrenia nie je potrebné uloZit. Plnenie indikatora suvisi s ndhodnymi udalostami,
ktoré obec nedokaze ovplyvnit. Po&et vyhlasenych komerénych oznamov bol na urovni 84 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’
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Hospodarnost'
H1
Efektivnost’
El Poget vyhlasenych civilnych oznamov / Celkové vydavky 3,35160 16,93220 0,83902 1,03125 3,54529
E2 Pocet vyhlasenych komerénych oznamov / Celkové vydavky 1,08434 6,22373 0,34085 0,20625 0,90244
E3 Pocet nainstalovanych reproduktorov / Celkové vydavky 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Uginnost
01 Pokrytie Uzemia rozhlasom v % / Pocet nainstalovanych 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
reproduktorov

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko vyhlasenych civilnych ohlasov vyjadruje zvySovanie vykonnosti pri poskytovani
pripada na jednotku vydavku. ZvySovanie hodnoty sluzieb a zvySovanie prijmov obecného rozpoctu.
vyjadruje zvySovanie vykonnosti pri poskytovani E3 - Ukazovatel vyjadruje kolko reproduktorov pripada
sluzieb. na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

E2 - Vyjadruje, kolko vyhlasenych komerénych ohlasov Srastom hodnoty klesaju naklady na prevadzku
pripadd na jednotku vydavku. ZvySovanie hodnoty rozhlasu.

Komentar

Hodnoty ukazovatelov E1 a E2 vyrazne vzrastla. Efektivnost sa zvySila a obec ziskala za jednotku
vydavku vyS$8iu hodnotu. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Uginnost

U1 - Ukazovatel vyjadruje vykonnost reproduktorov narastat — s niZzS§im pocétom reproduktorov mozno
vzhladom na pokrytie Uzemia. Hodnota by mala pokryt' vacsie uzemie.

Komentar

V pripade vsetkych ukazovatelov hodnoty stagnovali.

Podprogram 5. 6. Obecna policia a bezpeénostné systéemy

Uginné monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev.

Tér Roky 2017 2018 2019 2020 2021
5000 5000 5480 5000 5770
5.6. Obecna policia a bezpeénostné systémy
4993 4651 5802 4987 896
Plnenie rozpoctu v % 100 93 106 100 16
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 90 93 83 116 83

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpecdit’ monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Obecna policia a bezpecnostné systémy

Ciel Zabezpedit’ monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev.

Zodpovednost 0OCU Brodské

Indikator vystup  Pocet nainstalovanych kamier
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% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup  Znizenie kriminality v %

% plnenie 70 80 50 150 50

Indikator vystup  Pokrytie uzemia v %

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 90 93 83 116 83
Komentar

Hodnota indikatorov bola v priemere plnena na 83 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat, kedze sa
obci podarilo znizit pocet priestupkov pachanych v obci.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1
Efektivnost’
El Pocet nainstalovanych kamier / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1 Pokrytie Uzemia v % / Pocet nainstalovanych kamier 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
U2 Znizenie kriminality v % / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost’

E1 - Vyjadruje, kolko kamier pripada na jednotku
vydavku. ZvySovanie hodnoty vyjadruje zvySovanie
efektivnosti pri poskytovani sluzieb.

Komentar

V pripade vsetkych ukazovatelov hodnoty stagnovali.

Uginnost’
U1 - Ukazovatel vyjadruje Gginnost vzhladom na pokrytie U2 - Ukazovatel vyjadruje dopadovti Gginnost vzhladom
uzemia. Hodnota by mala narastat — s niz§im poctom na vydavky. Hodnota by mala narastat.

kamier mozno pokryt vacsie uzemie.

Komentar

V pripade vsetkych ukazovatelov hodnoty stagnovali.
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Program 6 Odpadové hospodarstvo

Zamer programu

Vytvorenie efektivneho a spolahlivého systému odvadzania a zneSkodnovania odpadov
produkovanych subjektmi. Zabezpecit vystavbu/dostavbu splaskovej a dazdovej kanalizacnej siete.
Vytvorit podmienky na odvoz a likvidaciu TKO a nebezpecného odpadu, vytvorenie podmienok na
efektivnu separaciu odpadu v obci.

Téa Roky 2017 2018 2019 2020 2021
154330 188470 178054 188585 193885
6. Odpadové hospodarstvo
151621 173312 160371 183639 193291
Plnenie rozpoétu v % 98 92 90 97 100

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu

Efektivne pinit’ tlohy, ktoré obci vyplyvaju z programu odpadového hospodarstva a vSeobecne
zavaznych pravnych predpisov prijatych a plathych v Slovenskej republike. V oblasti
odpadového hospodarstva ide najmad o zber a prepravu komunalnych odpadov a drobnych
stavebnych odpadov na uéely ich zhodnotenia alebo zneskodnenia, zabezpecovanie zbernych
nadob zodpovedajiucich systému zberu komunalneho odpadu, zabezpeéovanie priestoru, kde
mozu obyvatelia obce odovzdavat’ oddelené zlozky komunalnych odpadov €i zabezpeéovanie
zberu a prepravy objemnych odpadov. Obec zaroven bude vykonavat’' priestupkové konanie v
odpadovom hospodarstve a zabezpecéovat’ idrzbu infrastruktary pre odpadové vody.

Podprogram 6. 1. Nakladanie s odpadmi

Zamer podprogramu

Pravidelny odvoz odpadu v obci. Efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov v obci. Maximalne
zhodnotenie vyprodukovaného TKO a jeho druhotné vyuZitie. Vytvorenie podmienok na likvidaciu
rastlinného odpadu.

T6b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
71120 82170 82270 84700 87000
6.1. Nakladanie s odpadmi
68106 59912 67312 83398 82611
PInenie rozpoétu v % 96 73 82 98 95
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 89 105 103 123 125

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ pravidelny zvoz a odvoz odpadu v obci. Zabezpecit efektivhu a ekologicku likvidaciu
odpadu v obci. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Nakladanie s odpadmi
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Ciel Zabezpedit’ pravidelny zvoz a odvoz odpadu v obci.

Zodpovednost’ OCU Brodské

Indikator vystup  Frekvencia odvozu odpadu za mesiac

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup Priemerné mnozstvo likvidovaného odpadu za mesiac v t

% plnenie 79 111 106 147 150

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 89 105 103 123 125
Komentar

V priemere sa podarilo plnit hodnoty ukazovatefov na 125 %. V pripade plnenia indikatorov je
situacia vyhovujuca. V buducnosti je potrebné zniZzovat objem likvidovaného odpadu a zvySovat
objem separovaného odpadu. Indikator likvidovaného odpadu bol plneny na 150 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 vydavky na ¢innost / pocet pracovnikov 0 0 0 0 0
H2 vydavky na ¢innost' / Spolu odpadkové koSe 119 104 116 141 138
Efektivnost’
Priemerné mnozstvo likvidovaného odpadu za mesiac v t / Spolu
El odpadkové kose 0,0263 0,0347 0,0328 0,0424 0,0400
Uginnost
U1 dead odyezeny na skladku (.t) mesiac / Priemerné mnozstvo 0,80 0,70 0,79 0,64 0,71
likvidovaného odpadu za mesiac v t
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jeden
jedného pracovnika. Vydavky by vo vztahu odpadkovy kéS. Hodnota by mala klesat. Uvedené je
k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat, mozné dosiahnut  znizovanim  produkovaného
pripadne narastat' niz§im tempom ako vystupy. odpadu, pripadne separaciou.
Komentar

Ukazovatele hospodarnosti oproti predchadzajucemu obdobiu mierne klesli. Vyvoj je pozitivny, a nie
je potrebné ukladat’ opatrenia.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje objem vyprodukovaného
odpadu na jeden odpadkovy k6S. Hodnota
ukazovatela by mala klesat.

Komentar

V pripade ukazovatela efektivnosti bol zaznamenany pokles, o je pozitivhe. Opatrenie je potrebné
ulozit hlavne v smere vacsej intenzity separacie odpadu.

Uginnost’
U1 - Vyjadruje podiel odvezeného odpadu k celkovému Vyjadruje tiez mieru separovania zberu. Hodnota by
priemernému  mnozstvu produkovaného odpadu. sa mala priblizovat 1.
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Komentar

Ukazovatel v roku 2021 vzrastol. Vyvoj je pozitivny. Je potrebné este viac zintenzivnit separaciu
odpadu.

Podprogram 6. 2. Odpadové vody

Zamer podprogramu

Efektivna a ekologicka likvidacia odpadovych véd.

T6e Roky 2017 2018 2019 2020 2021
83210 106300 95784 103885 106885
6.2 Odpadové vody
83515 113400 93059 100241 110680
PInenie rozpoétu v % 100 107 97 96 104
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100 100
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' plynuly chod G¢isti€iek odpadovych vod, vystavba a udrzba kanalizaénej siete.
Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Odpadové vody

Cief Zabezpecit' plynuly chod cistic¢iek odpadovych véd, vystavba a idrzba kanalizacnej siete.

Zodpovednost’ OCU Brodské

Indikator vystup Pocet domacnosti napojenych na kanaliza¢nu siet' v %

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup Pokrytie iuzemia v %

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup Pocet dni prevadzky cistiCiek / pre€erpavacich stanic v roku

% plnenie 101 101 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar

Hodnoty ukazovatelov boli v priemere plnené na 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné
ukladat.

Hospodarnost’, efektivnost’ a tic¢innost’

Hospodarnost'
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H1 vydavky na ¢innost / po€et pracovnikov na trvaly pracovny pomer 41757,5000 | 56700,0000 [ 46529,5000 | 50120,5000 [ 55340,0000

H2 vydavky na ¢innost / po¢et pracovnikov na dohodu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

H3 vydavky na &innost / poéet COV a pregerpavacich stanic 228,8082 310,6849 254,9562 274,6329 303,2329
Efektivnost

Pocet dni prevadzky cisticiek, preerpavacich stanic v roku /

El ’ it 0,0044 0,0032 0,0039 0,0036 0,0033
vydavky na €innost
E2 km kanaliza¢nej siete / vydavky na ¢innost 0,0002 0,0001 0,0002 0,0002 0,0002
E3 kapacita kanaliza¢nej siete v ekv. / vydavky na ¢innost 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1 Pokrytie Uzemia v % / km kanalizacnej siete 7,6923 7,1429 6,6667 6,2500 5,5556

Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat,
pracovnika. Vydavky by vo vztahu k vykonom pripadne narastat nizsim tempom ako vystupy.
pracovnikov mali klesat, stagnovat, pripadne H3 - Vyjadruju jednotkové vydavky na jednu COV
narastat nizSim tempom ako vystupy. pripadne preCerpavaciu stanicu. Vyjadruje cenu

H2 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného prevadzky technického zariadenia. Hodnota by mala
pracovnika na dohodu. Vydavky by vo vztahu klesat.

Komentar

V pripade vSetkych ukazovatefov hodnoty vzrastli. Zabezpecenie likvidacie odpadovych vod sa stalo
pre obec finan¢ne viac naro¢nym.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje, kolko dni prevadzky pripada E3 - Ukazovatel vyjadruje polet ekv. na jednotku
na jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala vydavku. Hodnota by mala narastat. Uvedené je
narastat. Uvedené je mozné dosiahnut znizovanim mozné dosiahnut  znizovanim  prevadzkovych
prevadzkovych nakladov. nakladov. Klesat by mala jedine v pripade

E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko km siete pripada na investiénych vydavkov, pripadne pri raste poctu
jedno € vydavku. Hodnota by mala narastat. pripojenych domacnosti — zvySovani vytazenosti
Uvedené je mozné dosiahnut  znizovanim siete.

prevadzkovych nakladov.

Komentar

V pripade ukazovatelov E1 hodnota klesla. E3 hodnota ostala nezmenena.

Uéinnost’

U1 - Vyjadruje skutodnost, kolko % intravilanu je mozné
pokryt km kanalizaénej siete. Hodnota by mala
narastat.

Komentar

V pripade ukazovatela U1 hodnota klesla. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Podprogram 6. 3. Separovany zber

Zamer podprogramu

Zabezpecit vystavbu, Udrzbu a prevadzku zberného dvora pre separovany zber a tvorba podmienok
pre separovany zber.
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T6i Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
6.3. Separovany zber
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 124 162 171 183 191

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Efektivne separovanie a vyuzitie druhotnych surovin. Vytvorenie podmienok pre uskladnenie,
likvidaciu a vyuzitie rastlinného odpadu v obci. PInenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018
Podprogram Separovany zber

Ciel Efektivne separovanie a vyuzitie druhotnych surovin.
Zodpovednost’ 0OcCU Brodské

Indikator vystup Objem separovaného odpadu v tonach za rok

% plnenie 175 292
Indikator vystup Pocet separovanych komodit

% plnenie 100 100
Indikator vystup pocet zi¢astnenych domacnosti v %

% plnenie 97 95
Priemerné % plnenie — intenzita naplifiania ciefov 124 162

Komentar

2019

317

100

97

171

2020

350

100

99

2021

375

100

99

191

V roku 2021 boli v priemere indikatory plnené na 191 %. Vyrazny nérast plnenia bol zazhamenany
z dévodu vysokého prekroCenia separovanych zloziek. V buducnosti bude potrebné dalej zvySovat
% zucastnenych domacnosti.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 vydavky na ¢innost / poget pracovnikov na dohodu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
H2 vydavky na ¢innost / poet zbernych dvorov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
H3 vydavky na ¢innost / po¢et kompostovisk 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
H4 vydavky na ¢innost / Spolu pocet nadob separovany zber 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost
E1 Objem separovaného odpadu v tonach za rok / pocet pracovnikov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
na dohodu
E2 Objem seplarovaného odpadu v tonach za rok / Spolu pocet nadob 02157 02713 02789 03766 04035
separovany zber
E3 Pocet separovanych komodit / vydavky na ginnost’ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E4 Objem uskladneného odpadu v tonach / pocet zbernych dvorov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
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E5 separovany zber (t) / vydavky na ¢innost’ 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
01 separacia (t) / véetky odpady 1,4000 1,4894 1,6371 1,6800 1,8750
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného H3 - Vyjadruje vydavky na ¢&innost 1 kompostoviska,
pracovnika na dohodu. Vydavky by vo vztahu Vydavky by vo vztahu kvykonom mali klesat,
k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat, stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
pripadne narastat niz§im tempom ako vystupy. vystupy — objem rastlinného odpadu.
H2 - Vyjadruje vydavky na cinnost 1 zberného dvora, H4 - Vyjadruje jednotkové vydavky na jeden odpadkovy
Vydavky by vo vztahu kvykonom mali klesat, kos. Vydavky by mali klesat.

stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy — objem separovaného odpadu.

Komentar

V pripade vsetkych ukazovatefov hodnoty stagnovali.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje objem separovaného odpadu vys8ia, tym sa stava separacia pre obec lacnejSia.
na jedného pracovnika. Ukazovatel by mal narastat,
¢o vyjadruje zvySovanie efektivnosti pracovnikov. E4 - Vyjadruje objem separovaného odpadu na jeden

E2 - Ukazovatel vyjadruje objem separovaného odpadu zberny dvor. Vyjadruje vykonnost zberného dvora.
na jednu nadobu separovaného zberu. Ukazovatel by Hodnota by mala narastat.
mal narastat, ¢o vyjadruje zvySovanie efektivnosti E5 - Vyjadruje, kolko ton separovaného odpadu pripada
separacie. na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

E3 - Predstavuje pocet separovanych komodit na

jednotku vydavku. Cim je hodnota ukazovatela

Komentar

V roku 2021 bol zaznamenany pozitivny vyvoj ukazovatefa E2. ZvySuje sa objem separovaného
zberu na jednu nadobu a tym intenzita separovania. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Uginnost’

U1 - Vyjadruje uginnost  separacie  vzhladom separacie odpadu. Hodnota by mala narastat pri
k celkovému objemu odpadov. Vyjadruje % mieru sucasnom udrzani, pripadne zniZovani nakladov.

Komentar

V pripade ukazovatela U1 hodnota vzrastla. Vyvoj je pozitivny a nie je potrebné ukladat opatrenia.

Program 7 Kultara

Zamer programu

Trvalé pdsobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kulturnych aktivit organizovanych
externymi a internymi subjektmi. Existencia dostojnych priestorov pre kultirne aktivity je povinnost
obce. Priebezna a kreativna propagacia podujati ma vplyv na imidz obce a tym aj na cestovny ruch.
Program predstavuje organizaciu a podporu Sirokospektralnej kultiry v obci. Podpora kultirnych
aktivit poskytnutim priestorov v miestnom kultirnom dome, prezentacia muzei, knizniéné sluzby s
bohatym kniznym fondom, podpora subjektov pdsobiacich v oblasti kultury a folklérnych suborov, atd'..
Obec v sllade so svojim zamerom kazdoroCne zorganizuje kultirne podujatia, zabezpeci kultirne
programy profesionalnych scén pre obyvatelov, prevadzku kniznice, zabezpedi opravy a udrzbu
kultirnych pamiatok na uzemi obce. Zamerom kultdrnej politiky je aj dotovanie €innosti zaujmovych
zdruzeni ¢€i jednotlivcov. Snahou obce je udrziavat kultiru v obci. Ramec pre &innost a aktivity
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samospravy obce je v oblasti kultury tvoreny najma zakonom ¢€.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni,
zakonom ¢&. 416/2001 Z. z. o prechode niektorych pdsobnosti z organov Statnej spravy na obce a na
vys8ie Uzemné celky , zdkonom €&. 61/2000 Z. z. o osvetovej Cinnosti, zakonom &. 4/1958 Zb. o ludove;j
umeleckej vyrobe a umeleckych remeslach a zakonom ¢&. 96/1991 Zb. o verejnych kultirnych
podujatiach.

T7a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
30736 31206 64168 28316 28316
7. Kultara
19057 30629 68964 28671 42487
Plnenie rozpoétu v % 62 98 107 101 150

Priemerné % pInenie — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel' programu

Zachovanie kulturno-historického potencialu obce a rozvoj kultirnych, informaénych a
volnoéasovych aktivit v nadvaznosti na rozvoj cestovného ruchu na regionalnej a miestnej
urovni. Trvalé pésobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych aktivit
organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultirnymi spolkami. Zabezpecenie
dostojnych priestorov pre kultirne aktivity a priebeznd a kreativha propagacia podujati.
Zabezpedit’ kultarnych tradicii, ktoré budu Sirené aj prostrednictvom cezhraniénej spoluprace.

Podprogram 7. 1. Kultarny dom

Zamer podprogramu

Reprezentacne priestory pre organizaciu kulturnych aktivit. Zachovane kulturne dedic¢stvo na uzemi
obce. U&inné Sirenie kultirnych hodnbt obce a regidnu.

T7b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
14750 16720 53872 18020 18190
7.1 Kultarny dom
15156 26710 53461 16756 14702
PInenie rozpoétu v % 103 160 99 93 81
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 129 128 124 0 58,5

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Vytvorit podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v obci. Zabezpedit Sirenie a ochranu
kulturneho dedi¢stva. Trvalé pdsobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych
aktivit organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultrnymi spolkami. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Kultarny dom

Ciel Vytvorit' podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v obci.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup predpokladany pocet akcii v kultirnom dome za rok spolu

% plnenie 112 130 138 0 63
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Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu

% plnenie 147 126 111 0 54

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 129 128 124 0 58,5
Komentar

Priemerné plnenie indikatorov bolo na urovni 58,5 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / podet pracovnikov 15156 26710 53461 16756 14702
Efektivnost’
E1 g::ggsrlﬂsgsny pocet akcii v kultirnom dome za rok spolu / pocet 45,0000 52,0000 55,0000 0,0000 25,0000
E2 priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu / Celkové vydavky 0,0165 0,0082 0,0037 0,0000 0,0068
E3 Vytazenost kultirneho domu v pocte dni za rok / Celkové vydavky 0,0065 0,0037 0,0019 0,0000 0,0067
Uginnost
01 Egiltﬁp:]g; %r;:?ir: :;L::t:,;ﬁw domu / predpokladany poet akcii v 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
02 E:QI\J/Z?; vzrf‘lgj’}aﬁ’; é“;';mem domu / priemerny pocet 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
U3 Z;ﬁ:vzgogzzndéi?r;akﬁoltkumeho domu / VytaZenost kultarneho 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
pracovnika. Vydavky by vo vztahu k vykonom (pocet vystupy.

akcii v kultirnom dome) pracovnikov mali klesat,

Komentar

V roku 2021 doSlo k poklesu hondoty. Opatrenia nie je potrebné ukladat'.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet kulturnych akcii kulturneho domu. Po naplneni kapacity sa hodnota
pripadajucich na jedného pracovnika. Ukazovatel' by zvySuje  znizovanim  prevadzkovych  nakladov.
mal narastat. V pripade narastu je mozné zvazit
zvy$enie mzdovych nakladov. E3 - Ukazovatel prezentuje skuto¢nost, kolko dni

E2 - Ukazovatel vyjadruje, kolko navstevnikov pripada prevadzky KD pripadd na jednotku vydavku.
na jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat. Ukazovatel by mal narastat.

Maximalna hodnota Citatela je stanovena kapacitou

Komentar

Z dbvodu pandemickej situacie v suvislosti s COVID - 19 vroku 2020 nie je mozné hodnotit
indikatory.

Uginnost’

U1 - Vyjadruje ekonomickl( podstatu KD. Ukazovatel U2 - Ukazovatel vyjadruje kolko € pripada na jedného
vyjadruje kolko € pripada na jednu kultdrnu akciu. navstevnika kultirnej akcie. Hodnota ukazovatela by
Ukazovatel by mal narastat'. mala narastat'.
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U3 - Ukazovatel vyjadruje hodnotu € pripadajicu na narastat.
jeden den aktivnej prevadzky KD. Hodnota by mala

Komentar

V pripade vSetkych ukazovatefov hodnoty stagnovali.

Podprogram 7. 2. Umelecké subory

Zamer podprogramu

Trvalé pdsobenie na kulturne povedomie obyvatefov Sirokou paletou kulturnych aktivit organizovanych
internymi subjektmi.

T7f Roky 2017 2018 2019 2020 2021
800 800 900 900 900
7.2 Umelecké stubory
603 969 680 950 1345
Plnenie rozpoétu v % 75 121 76 106 149
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 250 280 250 0 80

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Trvald podpora kulturnych telies a ucinné pbsobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou
paletou kulturnych aktivit organizovanych miestnymi kultirnymi spolkami. Plnenie ciefa je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Podpora organizacii a zdruzeni v obci

Trvalé posobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych aktivit organizovanych externymi

Cier subjektami ale aj miestnymi kultirnymi spolkami.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup predpokladany pocet akcii za rok spolu

% plnenie 250 280 250 0 80

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 250 280 250 0 80
Komentar

Priemerné plnenie indikatora bolo v roku 2021 na urovni 80 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'

H1 Celkové vydavky / Pocet umeleckych stiborov 37,688 60,563 37,778 52,778 74,722

Efektivnost’

El predpokladany pocet akcii za rok spolu / Celkové vydavky 0,0415 0,0289 0,0368 0,0000 0,0059
E2 priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu / Celkové vydavky 0,2488 0,1754 0,2529 0,0000 0,0743
E3 pocet novych kultdrnych telies / Po¢et umeleckych stborov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
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E4 Sngﬁt umeleckych suborov / predpokladany pocet akcii za rok 0,0800 00714 0,0800 0,0000 02500
Uginnost
01
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jeden stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
podporovany subor. Vydavky by vo vztahu vystupy.

k vykonom  (poCet akcii umeleckého suboru)

Komentar

V pripade ukazovatela hodnota vzrastla. Napravné opatrenia zatial nie je potrebné ukladat. Cinnost
sa pre obec stava viac finanéne naro¢nou.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje, aky pocet akcii pripada na E3 - \Vyjadruje pocet novych podporenych telies
jednotku vydavku, Hodnota by mala narastat pri pripadajucich na celkovy pocet.
suGasnom objeme podpory suborov, €o vyjadruje E4 - Vyjadruje efektivnost prace kultdrnych suborov.
zefektivnenie prace suborov. Vyjadruje kolko umeleckych suborov pripada na

E2 - Ukazovatel prezentuj, kolko navstevnikov akcii jednu kulturnu akciu. Hodnota ukazovatela by mala
pripada na jednotku vydavkov. ZvySovanie hodnoty klesat.

ukazovatela vyjadruje uUspeSnost ¢innosti suborov.

Komentar

Z dbvodu pandemickej situacie v suvislosti s COVID - 19 v roku 2020 nie je mozné hodnotit
indikatory.

Podprogram 7. 3. Obecna kniznica

Zamer podprogramu

ZvySenie zaujmu o literaturu.

T7i Roky 2017 2018 2019 2020 2021
5066 3566 3226 3226 3226
7.3 Obecna kniznica
3178 2950 3184 2616 5696
Plnenie rozpoétu v % 63 83 99 81 177
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 170 156 141 184

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' dostupnost’ literatury pre vSetky vekové skupiny obyvatelstva. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Obecna kniznica

Ciel Zabezpecit' dostupnost’ literattry pre vSetky vekové skupiny obyvatelstva.

Zodpovednost OCU Brodské
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Indikator vystup predpokladany pocet vypoziciek za rok spolu

% plnenie 192
Indikator vystup pocet pravidelnych citatefov

% plnenie 148
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 170

Komentar

208 179 243 247
105 103 125 126
156 141 184 186

V pripade plnenia indikatorov podprogramu nie je potrebné ukladat Ziadne opatrenia. Planované
ukazovatele sa podarilo naplnit na viac ako 100 %. K najvy$Siemu prekro€eniu dosSlo v pripade
poctu vypoziCiek — 247 %. Indikator poctu Citatelov bol plneny na 126 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'

H1 Celkové vydavky / Pocet pracovnikov 3178 2950 3184 2616 5696
Efektivnost’

El predpokladany pocet vypoziciek za rok spolu / Celkové vydavky 0,3933 0,4576 0,3769 0,6498 0,3248

E2 spravovany knizny fond v ks spolu / Pocet pracovnikov na dohodu 10500,0000 | 11000,0000 | 11200,0000 | 11700,0000 | 12000,0000

E3 pocet pravidelnych Citatelov / Pocet pracovnikov na dohodu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost

U1

Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného
pracovnika na dohodu. Vydavky by vo vztahu

k vykonom (pocet C(Citatefov a objem knizni¢ného

Komentar

fondu) pracovnikov mali klesat, stagnovat, pripadne

narastat’ niz§im tempom ako vystupy.

Hodnota ukazovatela hospodarnosti vzrastla. Hospodarenie je menej vyhovujuce, opatrenia zatial

nie je potrebné ukladat'.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet vypoziCiek pripadajucich
na jednotku vydavku. Ukazovatel by sa mal zvySovat.
- Ukazovatel vyjadruje, kolko knih pripada na jedného

zamestnanca. Hodnota ukazovatela by sa mala

E2

Komentar

E3

zvySovat rovnomerne spolu s ukazovatelom E1.

- Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet pravidelnych
Citatefov v prepocte na jedného pracovnika kniznice.
Hodnota by mala narastat.

V pripade ukazovatela E2 doslo k narastu hodnét. Napravné opatrenia zatial nie je potrebné uloZit'.

Podprogram 7. 4. Pamétna izba / Mizeum

Zamer podprogramu
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Vhodneé podmienky na uskutociovanie inej kultirnej Cinnosti. Zachované kultirne dediCstvo na tzemi
obce. U&inné Sirenie kulturnych hodnét obce a regidnu.

T7m Roky 2017 2018 2019 2020 2021
10120 10120 170 170 0
7.4 Pamétna izba / MGizeum
120 0 170 7 0
Plnenie rozpoétu v % 1 0 100 45 0
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 0 0 0 0 0

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Vytvorit podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v obci. Zabezpecit Sirenie a ochranu
kulturneho dedi€stva. Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych
aktivit organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultirnymi spolkami. Vytvorit podmienky
pre organizovanie kulturnych aktivit v obci.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Ina kulturna éinnost’

Ciel Vytvorit' podmienky pre organizovanie kulturnych aktivit v obci.

Zodpovednost 0ocCU Brodské

Indikator vystup pocet expozicii / exponatov

% plnenie 0 0 0 0 0

Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov za rok spolu

% plnenie 0 0 0 0 0

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 0 0 0 0 0
Komentar

V roku 2021 neboli stanovené hodnoty indikatorov.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Vydavky / pocet pracovnikov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost’
E1l pocet expozicii / exponatov / pocet pracovnikov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 priemerny pocet navstevnikov za rok spolu / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky sluzby na jedného navstevnikov) pracovnikov mali klesat, stagnovat,
pracovnika. Vydavky by vo vztahu k vykonom (pocet pripadne narastat niz§im tempom ako vystupy.
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Komentar

Hodnoty ukazovatelov ostali nezmenené na urovni 0.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje po€et expozicii pripadajucich E2
na jedného pracovnika. Ukazovatel by mal narastat.

V pripade

narastu

mzdovych nakladov.

Komentar

mozné zvazit zvySenie

- Ukazovatel vyjadruje, kofko navstevnikov pripada
na jednotku vydavku. Ukazovatel by mal narastat.

Hodnoty ukazovatelov ostali nezmenené na urovni 0.

Podprogram 7. 5. Organizovanie kultiarnych podujati

Zamer podprogramu

Uginné &irenie kultarnych hodnét obce a regionu.

T7r Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 6000 6000
7.5 Organizovanie kultarnych podujati
0 0 0 3272 5744
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 55 96
Priemerné % plnenie — intenzita naplﬁania cielov 137 1425 130 0 54,5
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Trvalé poésobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultarnych aktivit
organizovanych externymi subjektmi ale aj miestnymi kultirnymi spolkami. Plnenie ciela je

hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017

Podprogram Organizovanie kulturnych podujati

Cier subjektami ale aj miestnymi kultirnymi spolkami.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup predpokladany pocet akcii za rok spolu

% plnenie 141

Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu

% plnenie 133

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 137
Komentar

2018

2019

2020

2021

Trvalé pésobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kulturnych aktivit organizovanych externymi

143

142

1425

129

132

130

67

42

54,5

Priemerné plnenie indikatorov bolo na Urovni 54,5 %. Opatrenia sa neukladaju.
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Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1
Efektivnost
El predpokladany pocet akcii za rok spolu / celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0017
E2 priemerny pocet navstevnikov 1 akcie spolu / celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0870
Uginnost
U1
Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet kulturnych akcii E2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje poCet navstevnikov

pripadajucich na jednotku Hodnota

ukazovatela by mala narastat’.

vydavku.

Komentar

akcie pripadajuce na jednotku vydavku. Hodnota by
mala narastat. Vyjadruje uspesnost’ kulturnych akcii.

indikatory.

Z dbévodu pandemickej situacie v suvislosti s COVID

- 19 v roku 2020 nie je mozné hodnotit

Podprogram 7. 6. Ina podpora kultiary

Zamer podprogramu

Priestorové zabezpe&enie podmienok na realizaciu kulturnych aktivit mimo domu kultary.

T7m Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 6000 0 0
7.6 Ina podpora kultary
0 0 11469 5000 15000
Plnenie rozpoétu v % 0 0 191 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 100 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Trvalé pdsobenie na kulturne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych aktivit organizovanych
externymi subjektmi ale aj miestnymi kulturnymi spolkami prostrednictvom inej kultdrnej infrastruktdry.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Ina podpora kultury

Ciel Vytvorit' podmienky pre organizovanie kultirnych aktivit v meste.

Zodpovednost OcU Brodské

Indikator vystup Pocet Pocet podporenych zariadeni pre potreby kultury

% plnenie 100 100 100 100 100
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Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100

Komentar

Hodnoty indikatorov boli plnené na 100 %. Opatrenia nie je potrebné ulozit.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost’

Pocet podporenych zariadeni pre potreby kultury / Celkové

El vydavky

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

E2 pocet navstevnikov zariadeni / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Hospodarnost’

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje poCet zariadeni na jednotku E2 - Ukazovatel vyjadruje poCet zariadeni na
vydavku. Ukazovatel by mal narastat. jednotku vydavku.

Komentar

Ukazovatele ostali nezmenani. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Program 8. Doprava

Zamer podprogramu

Bezproblémové prepojenie obce s ostatnymi sidlami regionu a krajskym mestom.

T8a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
4310 4050 4250 4450 4450
8. Doprava
3111 4224 4254 5029 5041
Plnenie rozpocétu v % 72 104 100 113 113

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel' programu

Zabezpedit' pravidelné a vyhovujuce spojenie obyvatelov obce s regionalnymi centrami
prostrednictvom verejnej dopravy.

Podprogram 8. 1. Cestna doprava

Zamer podprogramu

ZabezpecCenie materialnych, personalnych a finanénych zdrojov na starostlivost o cestni dopravu.
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T8b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
4310 4050 4250 4450 4450
8.1 Primestska hromadna doprava
3111 4224 4254 5029 5041
Plnenie rozpoétu v % 72 104 100 113 113
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 95 106 94 52
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Efektivna, usporna a rychla cestna doprava. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018

Podprogram Cestna doprava

Ciel Efektivna, usporna a rychla cestna doprava.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup  pocet najazdenych km

% plnenie 103 95

Indikator vystup  pocet uskutoénenych sluzobnych ciest

% plnenie 87 117

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 95 106
Komentar

2019

95

94

94

2020

43

61

52

2021

88

83

85,5

Hodnoty ukazovatelov dosiahli vyhovujuce hodnoty. Priemerné pinenie indikatorov bolo na drovni
85,5 %. Indikator po&tu najazdenych km bol plneny na 88 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / VSetky dopravné prostriedky 519 704 709 838 840
Efektivnost
El pocet obstaranych technickych zariadeni / 713
E2 podet obstaranych dopravnych prostriedkov / 714
E3 pocet uskutoénenych sluzobnych ciest / Celkové vydavky 0,0305 0,0249 0,0200 0,0109 0,0149
E4 pocet najazdenych km / Celkové vydavky 5,6252 4,4744 4,4664 1,6902 3,4715
E5 zﬁ;‘::r:ql;ilal;t\?énenych sluzobnych ciest / Pocet obecnych 47,5000 52,5000 42,5000 27,5000 37,5000
E6 pocet najazdenych km / Poget obecnych automobilov 8750,0000 9450,0000 9500,0000 4250,0000 8750,0000
Uginnost
U1 \a/L)Jff:é%r;)?l‘s)t\'lautomobilu v diioch za rok / Pocet obecnych 67,5000 70,0000 71,0000 37,5000 40,0000
Hospodarnost’
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H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na
dopravny prostriedok. Hodnota ukazovatela by mala
Komentar

klesat.

Vyvoj koeficientu zaznamenal narast. Vyvoj je negativny ale nie je potrebné zaviest Usporné

opatrenia.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet obstaranych technickych E4 - Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet komerénych
zariadeni na jednotku vydavku. Vyjadruje efektivnost ciest na jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat,
pri obstaravani zariadeni. Hodnota by mala stupat, ¢o predstavuje znizovanie cestovnych nakladov na
kedy za jedno investované € ziska obec vacsiu jednotku  vydavku  azaroven  vy8§i  vynos
hodnotu. z poskytnutia komercnej sluzby.

E2 - Ukazovatel vyjadruje pocet obstaranych dopravnych E5 - Ukazovatel vyjadruje vytazenost obecného
prostriedkov na jednotku vydavku. Vyjadruje automobilu vo vztahu k sluzobnym cestam. Vyjadruje
efektivnost pri obstaravani zariadeni. Hodnota by kofko sluzobnych ciest pripadd na jedno auto.
mala stupat, kedy za jedno investované € ziska obec Hodnota by mala so zohladnenim racionality stupat.
vacsiu hodnotu. E6 - Ukazovatel vyjadruje vytaZzenost obecného

E3 - Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet sluzobnych automobilu vo vztahu ku komerénym cestam.
ciest na jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat, Vyjadruje kolko komerénych ciest pripada na jedno
¢o predstavuje znizovanie cestovnych nakladov na auto. Hodnota by mala stupat.
jednotku vydavku.

Komentar

VSetky ukazovatele zaznamenali narast. Vyvoj je pozitivny v pripade E3 az E5 a nie je potrebné
zavadzat opatrenia.

Podprogram 8. 2. RekonStrukcia a vystavba zastavok SAD

Zamer podprogramu

Estetické, funk&né a Cisté Cakarne reSpektujuce podmienku dostupnosti.

T8f Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
8.2 Rekonstrukcia a vystavba zastavok SAD
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Vystavba a rekonstrukcia zastavok SAD s re$pektovanim podmienky dostupnosti. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok

Podprogram Rekonstrukcia a vystavba zastavok SAD

Ciel

Zodpovednost’ ocU Brodské

Indikator vystup  Pocet zrekonstruovanych / vybudovanych objektov

2017

2018 2019 2020 2021

Vystavba a rekonstrukcia zastavok SAD s reSpektovanim podmienky dostupnosti.
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% plnenie 100 100 100 100 100
Indikator vystup  pocet udrziavanych objektov
% plnenie 100 100 100 100 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar
Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit.
Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’
Hospodarnost
H1 Celkové vydavky / Pocet autobusovych zastavok 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost
El Pocet spracovanych technickych projektov / 716 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 Pocet zrekonstruovanych a vybudovanych objektov / 717 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 podet udrziavanych objektov / Celkové bezné vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkoveé vydavky udrzby na

jednu zastavku SAD. Hodnota by sa mala znizovat pri
dodrzani potrebnej udrzby.

Komentar

Hodnoty ukazovatelov ostali nezmenené na urovni 0.

Efektivnost’

E1l

E2

- Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet projektov na
jednotku  vydavku. Vyjadruje efektivnost  pri
obstaravani sluzby. Hodnota by mala stupat, kedy za
jedno investované € ziska obec vacsiu hodnotu.

- Ukazovatel  vyjadruje  prepoCitany  pocet
vybudovanych alebo zrekon$truovanych objektov na
jednotku  vydavku. Vyjadruje efektivnost  pri

Komentar

E3

obstaravani sluzby. Hodnota by mala stupat, kedy za
jedno investované € ziska obec vacsiu hodnotu.

- Ukazovatel vyjadruje kolko udrziavanych objektov
pripada na jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela
by mala pri udrzani kvality, estetiky a funkénosti
klesat.

Hodnoty ukazovatelov ostali nezmenené na Urovni 0.

Program 9 Vzdelavanie

Zamer programu

Zabezpecenie vSestranného rozvoja deti a mladeze. Zlepsenie technického stavu a vybavenia
materskej, zakladnej Skoly, ako aj Skolskej jedalne a mimoskolskych zaujmovych zariadeni.
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T9a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
554129 585186 658421 696747 771618
9. Vzdelavanie
491055 676604 788266 868403 805890
Plnenie rozpoétu v % 89 116 120 125 104

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel' programu

Obec v ramci existujucich kompetencii nezabezpeéi vychovno-vzdelavaci proces vo
formalnych vzdelavacich zariadeniach v ramci predskolskej vychovy, v ramci povinnej Skolskej
dochadzky ako aj v oblasti zaujmovej €innosti. Ponukat’ ré6znorodé zaujmové a doplinkové
vzdelavacie sluzby v ramci volno - €asovych a zaujmovych aktivit pre deti a ziakov. Obec
zabezpedi priestory pre uskutoé¢novanie neformalneho vzdelavania.

Podprogram 9. 1. Materska Skola

Zamer programu

Poskytovanie kvalitného predSkolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predSkolského veku.

T9b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
121300 141052 163221 180627 167160
9.1 Materska skola
126490 153915 204981 257083 176351
PInenie rozpoétu v % 104 109 126 142 105
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 100 100 102 102 101

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktary predskolského vzdelavania a zabezpecéenie
podmienok pre efektivhu predskolsku vzdelavaciu €innost’ v mestskej €asti. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Materska Skola

Ciel Zabe}peéit’ ’rozvoj a L’ldrib}_l infrastruktury pr_efiékt_)lského vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu

predskolsku vzdelavaciu ¢innost' v mestskej Casti.

Zodpovednost’ Materska Skola

Indikator vystup  Podet deti v MS za rok spolu

% rozdiel 100 99 103 104 102

Indikator vystup  Pogcet tried v MS

% rozdiel 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 102 102 101
Komentar

Priemerné plnenie indikatorov bolo na 101 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.
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Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 31623 38479 51245 64271 44088
H2 Celkové vydavky / Pocet THP 126490 153915 204981 257083 176351
Efektivnost
1 | Docetdetiv C’X'IS za rok spolu / Pocet pedagogickych 18,7500 19,2500 20,5000 21,2500 | 21,7500
E2 Pocet pedagogickych zamestnancov / Pocet tried v MS 1,3333 1,3333 1,3333 1,3333 1,3333
E3 Pocet deti v MS za rok spolu / Celkové vydavky na MS 0,0006 0,0005 0,0004 0,0003 0,0005
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na

jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Komentar

jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako
vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Ukazovatele hospodarnosti klesli. Vyvoj je pozitivny a nie je potrebné zaviest Usporné opatrenia.

Efektivnost’

E1l

E2

- Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu.
Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia normy — dieta / ucitel.

- Ukazovatel  vyjadruje  prepoCitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jednu triedu.
Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia kapacity.

Komentar

E3

- Ukazovatel vyjadruje pocet deti MS na jednotku
celkovych vydavkov. Vyjadruje kolko deti MS mozno
vzdelavat za 1 vynalozené €. Hodnotu je potrebné
zvySovat znizovanim celkovych vydavkov ale pri
udrzani potrebnej kvality poskytovanej sluzby.

V priemere indikatory efektivnosti vzrastli len v pripade E1 a E3. V pripade E2 nedoSlo k zmene.
Opatrenia nie je potrebné ukladat'.

Podprogram 9. 2. Zakladna Skola

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdelavacom zariadeni.

Tof Roky 2017 2018 2019 2020 2021
375497 373419 414298 424955 495837
9.2 Zakladna skola
310808 400108 428855 494301 468845
Plnenie rozpoétu v % 83 107 104 116 95
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 99 99 98 98 99

rok 2021

57




Hodnotiaca sprava programového rozpoctu obce Brodské

| Upraveny rozpocet ‘

Ciele podprogramu

Zabezpecdit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok
pre efektivhu vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v mestskej casti.
Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych
indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017
Podprogram Zakladna skola

Ciefl

Zodpovednost’ Zakladna Skola

Indikator vystup Pocet ziakov v zakladnej Skole

% rozdiel

Indikator vystup pocet tried

% rozdiel

2018 2019 2020 2021

Zabezpedit' rozvoj a udrzbu infrastruktury zakladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivhu
vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej Skolskej dochadzky v mestskej ¢asti.

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov

Komentar

98 97 97 98
100 100 100 100
99 98 98 99

Indikatory boli v priemere plnené na 99 % a opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost’
H1 Celkové vydavky / Pocet pedagogickych zamestnancov 17267 22228 23825 27461 26047
H2 Celkové vydavky / Pocet THP 103603 133369 142952 164767 156282
Efektivnost
El Pocet Ziakov v zakladnej Skole / Pocet pedagogickych zamestnancov 11,7778 11,9444 12,1111 12,2222 12,5000
E2 Pocet pedagogickych zamestnancov / Poéet tried v Z$ 1,8000 1,8000 1,8000 1,8000 1,8000
E3 Pocet pedagogickych zamestnancov / Pocet Specializovanych uéebni 4,5000 4,5000 4,5000 4,5000 4,5000
E4 ZP:rieetsﬂzk:cvocapisanych do 1. ro¢nika / Poget pedagogickych 1,5556 1,5556 1,6667 1,7222 1,8333
E5 Pocet deviatakov spolu / Pocet pedagogickych zamestnancov 1,4444 1,4444 1,5556 1,6111 1,6667
E6 Poget pedagogickych zamestnancov / Poget krazkov v Z3 2,2500 2,2500 2,2500 2,2500 2,5714
E7 E’;)g;tnzedagogickych zamestnancov / Pocet projektov, do ktorych sa Skoly 2.2500 22500 2,0000 1,8000 16364
Uginnost
U1 pocet ziakov - prospeli / Pocet Ziakov v zakladnej $kole 0,98 0,98 0,97 0,98 0,99
U2 podet Ziakov - neprospeli / Pocet Ziakov v zakladnej Skole 0,02 0,01 0,01 0,01 0,00
U3 zniZzena znamka zo spravania (pocet) / Pocet Ziakov v zakladnej $kole 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné

jedného pedagogického pracovnika. Vydavky by vo

vztahu

k vykonom  pracovnikov mali klesat,

stagnovat, pripadne narastat nizSim tempom ako

rok 2021

dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.
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H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na
jedného nepedagogického pracovnika. Vydavky by
vo vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako

Komentar

vystupy. ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné
dosiahnut znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Ukazovatele hospodarnosti mierne klesli. Zabezpecovanie sluzby sa stava pre obec finanéne menej

narocnou. Opatrenia zatial nie je potrebné ukladat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost pedagogického personalu —
kolko deti pripada na jedného ucitela. Hodnota by
mala narastat avSak len do miery naplnenia normy —
dieta / ucitef.

E2 - Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jednu triedu.
Hodnota by mala narastat avSak len do miery
naplnenia kapacity.

E3 - Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jednu
Specializovanu u€ebriu. Hodnota by mala narastat.

E4 - Vyjadruje kolko deti zapisanych do 1 ro€nika
pripadad na jedného ucitefa. Hodnota by mala
narastat.  Vyjadruje aj mieru  udrzatelnosti
poskytovanej sluzby.

Komentar

ES

E6

E7

- Vyjadruje kolko ziakov 9 ro€nika pripada na jedného
ucitela. Hodnota by mala narastat. Znizovanie je
vyjadrenim zhorSujicej sa demografickej situacie
pripadne neefektivnej prace.

- Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jeden kruzok.
Hodnota by mala klesat, ¢o vyjadruje zvySovanie
ponuky mimoSkolskej Cinnosti ako aj aktivity
pedagogickych zamestnancov.

- Ukazovatel  vyjadruje  prepocCitany  pocet
pedagogickych zamestnancov na jeden schvaleny
projekt. Hodnota by mala klesat, &o vyjadruje
zvySovanie aktivity pedagogickych zamestnancov
v oblasti projektovej ¢innosti.

V priemere hodnoty ukazovatelov efektivnosti stagnovali, pripadne vzrastli. K narastu doslo
v pripade E1, E4, E5 a E6. Pri indikatore E7 doslo k poklesu. Nie je potrebné opatrenia ukladat.

Uéinnost’

U1 - Vyjadruje pocet Ziakov, ktori prospeli na celkovy
pocet ziakov ZS. Vyjadruje kvalitu prace
pedagogickych pracovnikov. Ukazovatel by sa mal
rovnat 1.

Komentar

U2

U3

- Vyjadruje pocet neprospievajucich ziakov na
celkovom pocte. Hodnota by sa mala priblizovat
k ¢islu 0.

- Vyjadruje pocet Zziakov so znizenou znamkou
spravania k celkovému poctu ziakov. Hodnota by sa
mala blizit k ¢islu 0.

Hodnoty ukazovatelov dopadu mierne vzrastli v pripade U1. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram 9. 3. Skolsky klub deti

Zamer podprogramu

VSestranny rozvoj osobnosti deti v zaujmovej oblasti

T9j Roky 2017 2018 2019 2020 2021
11436 13910 14180 15460 22620
9.3 Skolsky klub deti
8974 15242 14480 10887 27645
PInenie rozpoétu v % 78 110 102 70 122
Priemerné % plnenie - intenzita napiiiania ciefov 101 105 105 50 93
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

rok 2021
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Zabezpedit’ rozvoj a udrzbu infrastruktury zaujmového vzdelavania a zabezpeéenie podmienok
pre efektivhu zaujmovu €innost’ v mestskej ¢asti. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom %
plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok

Podprogram Skolsky klub deti

Cief ¢innost’ v mestskej casti.
Zodpovednost’ Skolsky klub deti
Indikator vystup Pocet deti v SKD za rok
% rozdiel

Indikator vystup Poéet kriizkov v SKD

% rozdiel

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov

Komentar

103

100

101

2018 2019 2020 2021

Zabezpecit' rozvoj a idrzbu infrastruktiry zaujmového vzdelavania a zabezpecenie podmienok pre efektivnu zaujmovu

110 110 0 86
100 100 100 100
105 105 50 93

Indikatory boli v priemere plnené na 93 % a opatrenia zatial nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na ¢innost / pocet vychovavatelov 1122 1905 1810 1361 3456
Efektivnost
El Pocet deti v SKD za rok / po&et vychovavatefov 3,5000 4,0000 4,1250 0,0000 3,7500
E2 poet vychovavatelov / Poget krazkov v SKD 0,6667 0,6667 0,6667 0,0000 0,6667
E3 Pocet oddeleni v SKD / poget vychovavatelov 0,3750 0,3750 0,3750 0,3750 1,0000
E4 Pocet $pecialne vybavenych miestnosti / Poget krizkov v SKD 0,1667 0,1667 0,2500 0,0000 0,3333
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na ZlepSovanie hodnoty ukazovatela je mozné

jedného vychovavatela. Vydavky by vo vztahu
k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat,
pripadne narastat nizSim tempom ako vystupy.

Komentar

dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

Ukazovatele hospodarnosti vzrastli. Zabezpec€ovanie sluzby sa stava pre obec viac finanéne

naro¢nou.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje vykonnost vychovavatelov — kolko deti
v SKD pripada na jedného vychovavatela. Hodnota
by mala narastat’ avSak len do miery naplnenia normy
— dieta / vychovavatel.

rok 2021

E2

- Ukazovatel  vyjadruje  prepocitany  pocet
vychovavatelov na jeden kruZok SKD. Hodnota by
mala narastat’ avSak len do miery naplnenia kapacity.
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E3 - Vyjadruje pocet oddeleni na jedného vychovavatela. E4 - Vyjadruje vybavenost SKD. Kolko Specialne
Hodnota by mala klesat, ¢o vyjadruje zvySovanie vybavenych miestnosti pripada na jeden krazok SKD.
ponuky, pripadne hrozbu z nedostatocného Ukazovatel by mal narastat.

personalneho zabezpedenia.

Komentar

Indikatory v roku 2021 vo vSetkych pripadoch vzrastli. Opatrenia nie je potrebné ukladat. Vyvoj je
pozitivny.

Podprogram 9. 4. Skolskd jedaleri

Zamer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia reSpektujuce zasady zdravej vyzivy.

T9m Roky 2017 2018 2019 2020 2021
45896 56805 66722 75705 86001
9.4 Skolska jedaleri
44783 107339 139950 106132 133049
PInenie rozpoétu v % 98 189 210 140 155
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 94 97 94 0 87,5

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpeéit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS a ZS. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Skolska jedalei

Ciel Zabezpedit' kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MS a ZS.

Zodpovednost’ Skolska jedalen

Indikator vystup  Priemerny pocet vydanych jedal

% rozdiel 98 101 98 0 92

Indikator vystup  Celkovy pocet stravnikov

% rozdiel 91 94 90 0 83

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 94 97 94 0 87,5
Komentar

Priemerné plnenie indikatorov bolo na urovni 87,5 %. Opatrenia sa neukladaju.

Hospodarnost’, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'

H1 Naklady na ¢innost / pocet pracovnikov 14928 35780 46650 35377 44350

Efektivnost’
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E1l Priemerny podet vydanych jedal - ZS a MS / pocet pracovnikov 5400,0000 5600,0000 5500,0000 0,0000 5266,6667
E2 Celkovy pocet stravnikov / pocet pracovnikov 32,6667 31,3333 33,3333 0,0000 32,6667
E3 Priemerny podet vydanych jedal - Z8 a MS / Naklady na ¢innost 0,3617 0,1565 0,1179 0,0000 0,1188
E4 Celkovy pocet stravnikov / Naklady na ¢innost' 0,0022 0,0009 0,0007 0,0000 0,0007
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na ZlepSovanie hodnoty ukazovatefa je mozné
jedného pracovnika. Vydavky by vo vztahu dosiahnut  znizovanim spotrebnych vydavkov pri
k vykonom pracovnikov mali klesat, stagnovat, udrzani kvality poskytovanych sluzieb.

pripadne narastat nizSim tempom ako vystupy.

Komentar

Ukazovatel hospodarnosti vzrastol. Vyvoj je negativny ale zatial nie je potrebné prijat Usporné
opatrenia.

Efektivnost’

E1l - Ukazovatel vyjadruje pocet vydanych jedal na E3 - Ukazovatel prezentuje pocCet vydanych jedal na
jedného pracovnika SJ. Hodnota ukazovatela by jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala
mala narastat. narastat. Ukazovatel mozno zhodnotit znizovanim

E2 - Ukazovatel prezentuje poCet stravnikov na jedného nakladov na prevadzku, pripadne zvySenim poctu
pracovnika SJ. ZvySovanim poctu stravnikov sa stravnikov pri udrzanej hladiny nakladov.
zvysSuje efektivnost vykonavanej Cinnosti. E4 - Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet stravnikov

na jednotku vydavku. Hodnota by mala stupat.

Komentar

Z dévodu opatreni COVID - 19 z roku 2020 sa indikatory v roku 2021 nehodnotia.

Program 10. Sport a volny éas

Zamer programu

V Sporte umoznit ponuku ¢o najsirSej palety sluzieb, zabezpecit ¢o najefektivnejSie a transparentné
vyuzitie verejnych financii ku prospechu vSetkych ob&anov obce. Podpora existujucich Sportovych
podujati, ako aj vytvaranie vhodnych podmienok pre rozvoj réznych druhov Sportu nielen pre
obyvatelov obce.

T10a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
. 53120 4500 10720 10720 6500
10. Sport a volny ¢as
36258 27293 42164 80801 15810
Plnenie rozpoétu v % 68 607 393 754 243

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu

Zabezpedit’ trvalé skvalitiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreacného Sportu.
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Podprogram 10. 1. Telocvicne, Sportové arealy

Zamer podprogramu

Cielena vystavba $portovej infrastruktiry so zohladnenim Sportovych potrieb obyvatelov a
navstevnikov obce.
T10b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
52720 4100 4100 10720 6500
10.1 Telocvicne, Sportové arealy
26198 8208 26015 66080 3794
Plnenie rozpoétu v % 50 200 635 616 58
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 150 175 150 50 85
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

ZabezpecCit trvalé skvalitfiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaného Sportu pre
dospelych. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

2018

2019

2020

2021

Zabezpecit trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu pre dospelych.

Rok 2017
Podprogram Telocviéne, Sportové arealy

Ciel'

Zodpovednost 0ocCU Brodské

Indikator vystup  pocet udrziavanych Sportovych ihrisk

% plnenie 100
Indikator vystup  pocet zorganizovanych Sportovych podujati

% plnenie 200
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 150

Komentar

100

175

100

150

100

50

100

70

85

V ramci stanovenych indikatorov nie je potrebné uloZit Ziadne opatrenie. V oblasti poctu
udrziavanych ihrisk je indikator plneny na 100 %. Priemerné plnenie bolo na urovni 85 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost’

H1

Naklady na ¢innost / Pocet pracovnikov na dohodu

26198

8208

26015

66080

3794

Efektivnost

El

pocet udrziavanych $portovych ihrisk / Pocet pracovnikov na
dohodu

3,0000

3,0000

3,0000

3,0000

3,0000

E2

podet zorganizovanych Sportovych podujati / pocet udrziavanych
Sportovych ihrisk

6,6667

8,3333

6,6667

0,0000

2,3333

E3

pocet rekonstruovanych Sportovych ihrisk / pocet udrziavanych
Sportovych ihrisk

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

E4

vytazenost ihrisk v diioch za rok / pocet pravidelne $portujicich
obyvatelov

0,6000

0,6111

0,6033

0,6053

0,5714

ES

pocet pravidelne Sportujlcich obyvatelov / pocet udrziavanych
Sportovych ihrisk

116,6667

120,0000

122,6667

126,6667

116,6667

Uginnost

rok 2021
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pocet ¢innych Sportovych klubov / pocet udrziavanych $portovych

‘ U1 poc 0,6667‘ 0,6667‘ 0,6667‘ 0,6667‘ 0,6667‘ ‘
ihrisk
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
jedného pracovnika na dohodu. Vydavky by vo vystupy.
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
Komentar

Hodnota ukazovatela vyrazne klesla. Napravné opatrenia zatial nie je potrebné ulozit. Hospodarenie
je pozitivne.

Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet Sportovych ihrisk
pripadajucich na jedného pracovnika. Hodnota

E2

E3

ukazovatela by mala narastat.

- Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet Sportovych
podujati v prepoc¢te na jedno Sportové ihrisko a teda
ich vytazenost. Hodnotu je potrebné zvySovat.

- Hodnota ukazovatela by mala narastat. Vyjadruje
intenzitu obnovy Sportovej infrastruktury — kolko

Komentar

E4

ES

zrekon$truovanych ihrisk pripada na celkovy pocet
ihrisk.

- Ukazovatel vyjadruje aktivitu obyvatelov na
miestnych ihriskach. Vyjadruje poCet dni vyuZivania
ihrisk pripadajucich na jedno ihrisko. Hodnota by
mala narastat.

- Ukazovatel vyjadruje pocet Sportujucich obyvatelov
pripadajucich na jedno Sportové ihrisko. Ukazovatel
by mal narastat.

Hodnota ukazovatela E1 a E3 stagnovala. V pripade ukazovatela E2 hodnota vzrastla. Znamena to
vacsiu vytazenost Sportovych ihrisk. Negativne sa hodnoti E4 a ES5.

Uéinnost’

U1

- Hodnota ukazovatela prezentuje pocet Sportovych
klubov pripadajucich na jedno S$portové ihrisko

Komentar

a vyjadruje potrebu a vytazenost Sportovych ihrisk.
Hodnota ukazovatela by mala narastat.

Hodnota ukazovatela stagnovala. V buducnosti by mala narastat.

Podprogram 10.2. Dotacie Sportovym oddielom

Zamer podprogramu

Vytvorenie finanénych,

materialnych a personalnych podmienok za ucelom

zabezpecenia

systematického pristupu k organizovaniu Sportovych aktivit v obci.

T10e Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 6220 0 0
10.2. Dotacie Sportovym oddielom
9800 18865 15999 14721 12016
Plnenie rozpoétu v % 0 0 257 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 90 101 98 32
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Podporit’ Sportové aktivity v obci. Pinenie ciela je hodnotené prostrednictvom % pinenia planovanej
a skutoénej hodnoty meratelnych indikatorov.
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Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Dotacie Sportovym oddielom

Ciel Podporit’ Sportové aktivity v obci.

Zodpovednost ocU Brodské

Indikator vystup pocet obyvatelov s ¢lenstvom v Sportovych kluboch

% plnenie 102 105 105 107 107
Indikator vystup priemerny pocet navstevnikov Sportovych podujati

% plnenie 84 92 77 0 50
Indikator vystup pocet zorganizovanych Sportovych podujati

% plnenie 85 106 114 0 71
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 90 101 98 32 76

Komentar

Priemerné plnenie indikatorov v roku 2021 bolo na drovni 76 %. Opatrenia sa neukladaju.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost
H1 Naklady na ¢innost / Pocet Sportovych klubov 4900 9433 8000 7361 6008
H2 Naklady na ¢innost / pocet obyvatelov s ¢lenstvom v Sportovych 258 2472 381 327 256
kluboch
Efektivnost
E1 Eﬁ]cbe;tvzorgamzovanych $portovych podujati / Pocet Sportovych 15,0000 18,5000 20,0000 22,5000 24,0000
pocet zorganizovanych Sportovych podujati / pocet obyvatelov s
E2 Glenstvom v portovych kluboch 0,7895 0,9250 0,9524 1,0000 1,0213
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkovy naklady na jeden Sportovy H2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje jednotkové vydavky

klub. Hodnota by mala klesat pri
zabezpedeni €innosti.

potrebnom

Komentar

na jedného clena Sportového klubu. Hodnotu je
potrebné hodnotit' vo vztahu k efektivnosti, v pripade
rastu méze hodnota narastat.

zatial zaviest’ Usporné opatrenia.

Hodnota hospodarnosti oproti predchadzajucemu roku klesla. Vyvoj je pozitivny. Nie je potrebné

Efektivnost’
E1 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet
zorganizovanych podujati prepoCitany na jeden

Sportovy klub. Hodnota vyjadruje aktivitu Sportovych
klubov. Hodnota by mala narastat.

Komentar

E2

- Hodnota vyjadruje pocet zorganizovanych podujati
prepoCitany na jedného ¢lena klubu. Hodnota
vyjadruje aktivitu ¢lenov Sportovych klubov. Hodnota
by mala narastat.

I
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Vo vsetkych pripadoch bol zaznamenany narast hodnét ukazovatelov.

Podprogram 10. 3. Sportové podujatia

Zamer podprogramu

Pravidelna organizacia pravidelnych Sportovych podujati regionalneho a nadregiondlneho vyznamu.

Uchovanie tradicie v oblasti Sportu.

T10h Roky 2017 2018 2019 2020 2021
400 400 400 0 0
10. 3. Sportové podujatia
260 220 150 0 0
Plnenie rozpoétu v % 65 55 38 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 95,5 115 107 0 69

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpecit' podmienky pre realizaciu Sportovych podujati regionadlneho a nadregionalneho

vyznamu.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Sportové podujatia
Ciel Zabezpecit podmienky pre realizaciu Sportovych podujati regionalneho a nadregionalneho vyznamu.
Zodpovednost OCU Brodské
Indikator vystup pocet navstevnikov Sportovych podujati
% plnenie 106 117 100 0 67
Indikator vystup pocet zorganizovanych Sportovych podujati
% plnenie 85 114 114 0 71
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 95,5 115 107 0 69
Komentar
Priemerné plnenie indikatorov bolo na Urovni 69 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.
Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’
Hospodarnost’
H1
Efektivnost
E1 pocet navstevnikov Sportovych podujati / pocet uzivatelov 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
Sportovych ihrisk g i i i |
pocet zorganizovanych Sportovych podujati / pocet navstevnikov
E2 Sportovych podujati 0,0938 0,1143 0,1333 0,0000 0,1250
Uginnost
U1 pocet uzivatelov $portovych ihrisk / pocet detskych ihrisk 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Efektivnost’
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E1 - Hodnota vyjadruje pocet navstevnikov Sportovych E2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet Sportovych
podujati prepocitany na jedného uzivatefa. Vyjadruje podujati v prepocte na jedno ihrisko ateda ich
stav potreby ihrisk. Hodnota by mala narastat po vytazenost. Hodnotu je potrebné zvySovat.

hranicu naplnenia kapacity.

Komentar

Indikator E2 stupol. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Uéinnost’

U1 - Vyjadruje vyuzitefnost ihrisk. Vyjadruje podet
uzivatefov detskych ihrisk prepocCitany na pocet
detskych ihrisk.

Komentar

Zmena hodnoty indikatora v roku 2021 nenastala. Opatrenia sa neukladaju.

Podprogram 10. 4. Ostatna Sportova infrasStruktura

Zamer podprogramu

Cielena vystavba Sportovej infrastruktiry so zohladnenim Sportovych potrieb vSetkych vekovych
skupin obyvatelov a navstevnikov obce a zabezpedenie ich zdravého duSevného a telesného vyvoja.

T10k Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
10. 4. Ostatna Sportova infrastruktura
0 0 0 0 0
Plnenie rozpocétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 93 99 101 104 106

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit’' trvalé skvalitiiovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu pre
deti amladez a dospelych. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovane;j
a skutocnej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Ostatna Sportova infrastruktara

Ciel Zabezpecit' trvalé skvalitinovanie vyvazenej ponuky vykonnostného a rekreacného Sportu pre deti a mladez a
dospelych.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup pocet uzivatefov Sportovych ihrisk

% plnenie 93 99 101 104 106

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 93 99 101 104 106

Komentar

Hodnoty ukazovatelov dosiahli hodnotu 106 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.
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Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost

H1

Efektivnost

pocet ostatnych Sportovych ihrisk / pocet uzivatelov Sportovych

E1 hrisk 0,0013 0,0013 0,0012 0,0012 0,0011
E2 pocet zorganizovanych $portovych podujati / pocet ostatnych 5.0000 5.0000 6.0000 0.0000 5.0000
Sportovych ihrisk ! ! ! ! !
Uginnost
U1
Efektivhost’
E1 - Hodnota vyjadruje pocet ostatnych ihrisk E2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje pocet Sportovych
prepoCitany na jedného uzivatela. Vyjadruje stav podujati v prepoCte na jedno ihrisko ateda ich
potreby ihrisk. Hodnota by mala narastat po hranicu vytazenost. Hodnotu je potrebné zvySovat.

naplnenia kapacity.

Komentar

V roku 2021 doslo k miernemu poklesu indikatora E1. Opatrenia nie je potrenbé ukladat.

Program 11 Komunikacie

Zamer programu

Podpora investi€nych aktivit so zameranim na modernizaciu a budovanie miestnych komunikacii,
chodnikov a parkovacich pléch, zaistujucich dopravnu obsluZznost obce. Zamerom je zabezpedit také
prepojenie jednotlivych Casti osidlenia, ktoré umozni efektivny pohyb fudi a tovaru, modernizaciu
dopravnych subsystémov zabezpecujucich bezpecné a hygienicky vyhovujuce dopravné trasy. Cielom
investicii do tohto typu dopravnej infrastruktary je odstranenie identifikovanych nedostatkov v cestnej
sieti s ohfadom environmentalny a bezpecnostny aspekt.

Tlla Roky 2017 2018 2019 2020 2021
3120 15300 5000 8500 36420
11. Komunikacie
14474 9953 43132 3814 62396
PInenie rozpoétu v % 464 65 863 45 171

Priemerné % plnenie — intenzita napliiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu

Vystavba a udrzba miestnych komunikacii v sprave obce ako aj rieSenie technického stavu
infrastruktary pre pesSich a parkovacich miest v obci. Priprava projektovej dokumentacie pre
cestné stavby, pravidelna oprava a stavebna udrzba pozemnych komunikacii, letna a zimna
udrzba ¢i rekonstrukcia vybranych miestnych komunikacii.

Podprogram 11. 1. Oprava a udrzba miestnych komunikacii

Zamer podprogramu
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Komplexne vybudovana siet miestnych, obsluznych, pristupovych komunikacii obce a jej pokrytie
asfaltovym povrchom. Pravidelne udrziavana komunikana siet obce v kazdom ro&nom obdobi.
Komplexne vybudovana siet jednostrannych a obojstrannych chodnikov v obci. Dostatoény pocet
parkovacich miest v blizkosti objektov obCianskej vybavenosti.

T1lb Roky 2017 2018 2019 2020 2021
3120 15300 5000 7000 32000
11.1 Oprava a udrzba miestnych komunikacii
14474 9953 4361 2114 31251
Plnenie rozpoétu v % 464 65 87 30 98
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 133 150 116 133

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Vystavba a udrzba miestnych komunikacii v sprave obce ako aj rieSenie technického stavu
infrastruktury pre peSich a parkovacich miest v obci. Priprava projektovej dokumentacie pre cestné
stavby, pravidelna oprava a stavebna udrzba pozemnych komunikacii, letna a zimna ddrzba di
rekonstrukcia vybranych miestnych komunikacii. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom %
plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Oprava a tidrzba miestnych komunikacii

Ciel Zabezpedit’ letnu a zimnu udrzbu komunikacii v obci

Zodpovednost OcU Brodské

Indikator vystup frekvencia ¢istenia komunikacii

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup km vyspravenych komunikacii

% plnenie 200 250 150 200 250

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 133 150 116 133 150
Komentar

Priemerné plnenie ukazovatelov bolo na 150 % a teda nie je potrebné ulozit Ziadne opatrenia. 100
% plnenie bolo zaznamenané v pripade frekvencie Cistenia komunikacii. Indikator vyspravenych
komunikacii bol plneny na 250 %.

Hospodarnost’, efektivnost’ a i€innost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na ¢innost / Pocet pracovnikov na dohodu 3619 2488 1090 529 7813
H2 Naklady na ¢innost / Pocet tech. prostriedkov udrzby 4825 3318 1454 705 10417

Efektivnost’

predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu /

El Poget pracovnikov na dohodu 2,5000 2,5000 2,5000 2,5000 2,5000
E2 km vyspravenych komunikacii / Pocet pracovnikov na dohodu 0,5000 0,6250 0,3750 0,5000 0,6250
E3 predpokladana dizka udrziavanych komunikacii v km za rok spolu / 33333 3.3333 33333 33333 3.3333

Pocet tech. prostriedkov Gdrzby
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E4 ﬁl?ﬁzgl;ligagnénﬂia udrziavanych komunikacii v km za rok spolu / 0,0007 0,0010 0,0023 0,0047 0,0003
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jeden
jedného pracovnika na dohodu. Vydavky by vo technicky prostriedok udrzby (odhffac, ...). Hodnota
vztahu k vykonom pracovnikov — km spravovanych by mala klesat.

miestnych  komunikacii mali klesat, stagnovat,
pripadne narastat niz§im tempom ako vystupy.

Komentar

Ukazovatele hospodarnosti zaznamenali vyrazny narast z dévodu Cerpania kapitalovych vydavkov.
Napravné opatrenia nie je potrebné ulozit.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje km udrziavanych komunikacii na jedného E3 - Ukazovatel vyjadruje km udrziavanych komunikacii
pracovnika. Hodnota by mala narastat'. na jeden prostriedok udrzby. Hodnota by mala stupat.

E2 - Ukazovatel vyjadruje km vyspravenych komunikacii E4 - Hodnota ukazovatela vyjadruje prepocitany pocet
v prepocte na jedného pracovnika udrzby. Vyjadruje km na jednotku vydavku. Vyjadruje kolko km
efektivnost prace pracovnikov. Hodnota ukazovatela komunikacii sa udrziava za 1 vynalozené €.

by mala narastat.

Komentar

Vyvoj ukazovatelov efektivnosti bol v roku 2021 pozitivny v pripade E2. Ostatné ukazovatele
stagnovali, pripadne pri E4 klesli. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Podprogram 11. 2. Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet miestnych, obsluznych, pristupovych komunikacii obce a jej pokrytie
asfaltovym povrchom.

Tile Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 1500 4420
11.2 Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii
0 0 38771 1700 31145
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 113 705
Priemerné % plnenie - intenzita napiiiania ciefov 100 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Vystavba a rekon$trukcia miestnych komunikacii. Priprava projektovej dokumentacie pre cestné
stavby a rekon$trukcia vybranych miestnych komunikacii. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom
% plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii
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Ciel Zabezpedit' vystavbu a rekonstrukciu miestnych komunikacii.

Zodpovednost OcU Brodské

Indikator vystup  km novovybudovanych a zrekonstruovanych komunikacii

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar

Plnenie ukazovatelov bolo na 100 % a teda nie je potrebné ulozit Ziadne opatrenia.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Néklad_y pa_.vystavbu / km novovybudovanych miestnych 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000
komunikacii
H2 Eékladly paﬂrekonétrukcm / km zrekonstruovanych miestnych 0,000 0,000 0,000 0000 | 20763333
omunikacii
Efektivnost
E1 \l;)rylnstr:’\t/)%vybudovanych miestnych komunikacii / Naklady na 0,0000 0,0000 1,0000 0,000 0,000000
km zrekons$truovanych miestnych komunikéacii / Naklady na
E2 rekonatrukciu 0,0000 0,0000 0,0000 0,000 0,000048
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje naklady na vystavbu 1 km H2 - Vyjadruje naklady na 1 km zrekonStruovanych
novovybudovanych komunikacii. Hodnota by mala komunikacii. Hodnota by mala klesat. Klesajuca
klesat. Klesajuca hodnota vyjadruje efektivnost hodnota vyjadruje efektivnost obstaravania sluzby.

obstaravania sluzby.

Komentar

Z dévodu necerpania prostriedkov v roku 2020 nie je mozné hodnotit' vyvoj indikatorov.

Efektivhost’

E1 - Vyjadruje km vybudovanych komunikacii na jednu E2 - Vyjadruje km zrekonStruovanych komunikacii na
jednotku vydavku. V prepocte kofko km komunikacii jednu jednotku vydavku. V prepocte kolko km
je vybudovanych z 1 €. komunikacii je zrekon$truovanych z 1 €.

Komentar

Z dévodu necerpania prostriedkov v roku 2020 nie je mozné hodnotit’ vyvoj indikatorov.

Podprogram 11. 3. Vystavba a rekonstrukcia chodnikov

Zamer podprogramu

Komplexne vybudovana siet jednostrannych a obojstrannych chodnikov v obci.

Tilh Roky 2017 2018 2019 2020 2021

11.3. Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 0 0 0 0 0
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0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 100 100 100 100 100

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zvysenie dopravnej bezpecnosti vybudovanim chodnikov v obci. Zabezpecit’ vystavbu a
rekonstrukciu chodnikov. Maximalne pokrytie obce komunikaciami pre pesich, za Ucelom
zvySenia bezpec€nosti chodcov a premavky. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Vystavba a rekonstrukcia chodnikov
Ciel Zabezpecit' vystavbu a rekonstrukciu chodnikov.
Zodpovednost’ OcU Brodské
Indikator vystup  km zrekonstruovanych chodnikov
% plnenie 100 100 100 100 100
Indikator vystup  km novovybudovanych chodnikov
% plnenie 100 100 100 100 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar
Plnenie ukazovatelov bolo na 100 % a teda nie je potrebné uloZit' Ziadne opatrenia.
Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’
Hospodarnost'
H1 Naklady na vystavbu / km novovybudovanych chodnikov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
H2 Naklady na rekonstrukciu / km zrekons$truovanych chodnikov 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost
El km novovybudovanych chodnikov / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 km zrekons$truovanych chodnikov / Naklady na rekonstrukciu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje naklady na vystavbu 1 km H2 - Vyjadruje naklady na 1 km zrekonsStruovanych

novovybudovanych chodnikov. Hodnota by mala
klesat. Klesajuca hodnota vyjadruje efektivnost
obstaravania sluzby.

Komentar

chodnikov. Hodnota by mala klesat. Klesajuca
hodnota vyjadruje efektivnost obstaravania sluzby.

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel

vypoditat.
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Efektivnost’

E1 - Vyjadruje km vybudovanych chodnikov na jednu E2 - Vyjadruje km zrekonStruovanych chodnikov na
jednotku vydavku. V prepocte kolko km chodnikov je jednu jednotku vydavku. V prepocte kolko km
vybudovanych z 1 €. chodnikov je zrekonStruovanych z 1 €.

Komentar

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypocitat.

Podprogram 11. 4. RekonsStrukcia a vystavba parkovacich pléch

Zamer podprogramu

Dostato¢ny pocet parkovacich miest v blizkosti objektov ob¢ianskej vybavenosti.

T1ik Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
11.4. Rekonstrukcia a vystavba parkovacich pléch
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 100 100 100 100 100

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpeélit vystavbu parkovacich miest v sulade s dopytom a potrebami obyvatelov obce v
nadvaznosti na existujucu siet objektov ob¢ianskej vybavenosti. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Rekonstrukcia a vystavba parkovacich ploch

Cief Vystavba a rekonstrukcia parkovacich pléch

Zodpovednost 0OcU Brodské

Indikator vystup pocet vybudovanych parkovacich miest

% plnenie 100 100 100 100 100
100 100 100 100 100

Komentar

PInenie ukazovatelov bolo na 100 % a teda nie je potrebné ulozit Ziadne opatrenia.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
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Naklady na vystavbu / pocet novovybudovanych parkovacich

H1 miest 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
H2 m?éietldy na rekonstrukciu / pocet zrekonstruovanych parkovacich 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost’
E1 pqéet novovybudovanych parkovacich miest / Naklady na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
vystavbu
E2 poéet;rekonétruovanych parkovacich miest / Naklady na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
rekonstrukciu
Uginnost
01

Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje naklady na vystavbu 1 parkovacie miesto. H2 - Vyjadruje naklady na 1 zrekon$truované parkovacie
Hodnota by mala klesat. Klesajuca hodnota vyjadruje miesto. Hodnota by mala klesat. Klesajuca hodnota
efektivnost obstaravania sluzby. vyjadruje efektivnost obstaravania sluzby.

Komentar

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypocitat.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje pocet vybudovanych parkovacich miest E2 - Vyjadruje pocet zrekonstruovanych parkovacich
na jednu jednotku vydavku. V prepolte kolko miest na jednu jednotku vydavku. V prepocte kolko
parkovacich miest je vybudovanych z 1 €. Hodnota parkovacich miest je zrekonStruovanych z1 €.
by mala narastat. Hodnota by mala narastat.

Komentar

Koeficienty v désledku neCerpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatefl
vypocitat.

Program 12. Prostredie pre zivot

Zamer programu

Strategickym zdmerom obce je nielen zachovanie existujuceho dobrého stavu Zivotného prostredia a
zvySovania jeho kvality, ale aj eliminacia slabych stranok, neustala osveta, vychova a informovanost o
stave Zivotného prostredia.

T12a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
4800 4800 7820 10995 10995
12. Prostredie pre Zivot
4559,0 10208,0 11955,0 12122,0 12958,0
Plnenie rozpoétu v % 95,0 212,7 152,9 110,3 117,9

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu
Ochrana a rozvoj jednotlivych zloZiek Zivotného prostredia, vystavba a udrzba oddychovych zén obce,

vysadba estetickej v centralnej zéne obce a v prilahlych €astiach, a vysadba izolagnej zelene v okoli
objektov priemyselnej infrastruktury.
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Podprogram 12. 1. Sprava a udrzba zelene

Zamer podprogramu

Udrziavané verejné priestranstva s estetickou a izolacnou zeleriou. Kvalitné priestranstva pre oddych
obyvatelov obce ako aj navstevnikov obce.

Ti2b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
4800 4800 7820 10995 10995
12.1 Sprava a udrzba zelene
4559 10208 11955 12122 12958,0
Plnenie rozpoétu v % 95 213 153 110 117,9
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit' pravidelni a efektivhu starostlivost’ o verejnu
oddychovych zén obce, vysadba a starostlivost’ o esteticku a izolaénu zelen obce. Plnenie ciela
je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto€nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

zelen, rozvoja a zvelad'ovanie

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Sprava a udrzba zelene
Ciel Z§bezpeéit’ pravidt_elnt’x a efektiv_nu ’sta_rostlivvo’st’ o vf:rejm’n zelen, rozvoja a zvelad'ovanie oddychovych zén obce,
vysadba a starostlivost’ o esteticku a izolacn zelen obce.
Zodpovednost OCU Brodské
Indikator vystup  planovana frekvencia kosenia zelenych pléch za rok
% plnenie 100 100 100 100 100
Indikator vystup  Rozsah plochy udrziavanej verejnej zelene v m2
% plnenie 100 100 100 100 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar
Plnenie ukazovatelov bolo na 100 % a teda nie je potrebné uloZit’ Ziadne opatrenia.
Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’
Hospodarnost
H1 Naklady na ¢innost / Pocet pracovnikov na dohodu 379,9167 850,6667 996,2500 10995 1079,8333
H2 Naklady na €innost' / Pocet tech. prostriedkov udrzby 414,4545 928,0000 1086,8182 12122 1178,0000
Efektivnost’
E1 ggizzr plochy udrziavanej verejnej zelene v m2 / Naklady na 21935 0,9796 0,8365 0,8249 07717
E2 ?21211.‘&'8322 e ouanel vereiing| zelene v m2 f Fotet 8333333 | 8333333 | 8333333 | 8333333 | 8333333
E3 sgﬁitdzovovysadenych krov a drevin / Pocet pracovnikov na 15,8333 16,6667 20,8333 25.0000 25.0000
E4 pocet novovysadenych krov a drevin / Naklady na innost 0,0417 0,0196 0,0209 0,0247 0,0232
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Uginnost
01 spracgvanig biomasy zo zelene - t / planovana frekvencia kosenia 15417 1,4500 1,3583 13583 1,7500
zelenych ploch za rok
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na H2 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na jeden

jedného pracovnika na dohodu. Vydavky by vo
vztahu kvykonom pracovnikov mali klesat,
stagnovat, pripadne narastat niz§im tempom ako
vystupy.

Komentar

technicky prostriedok udrzby (krovinorez, kosacka,
...). Hodnota by mala klesat.

Koeficienty hospodarnosti v roku 2021 klesli v obidvoch pripadoch. Vyvoj je pozitivny a zatial nie je
potrebné ukladat opatrenia.

Efektivnost’

E1l

E2

- Ukazovatel vyjadruje kolko m2 udrziavanej zelene
pripadéa na jednotku vydavkov. Hodnota ukazovatela
by mala narastat, ¢o vyjadruje, Ze obec za 1 €
zabezpedi vacsiu udrziavanu plochu zelene.

- Ukazovatel vyjadruje plochu zelene na jedného
pracovnika. Hodnota by mala narastat, ¢o vyjadruje
zvySovanie produktivity zamestnancov.

Komentar

E3

E4

- Ukazovatel vyjadruje pocet vysadenych krov
adrevin na jedného pracovnika. Hodnota by mala

narastat, ¢€o vyjadruje zvySovanie produktivity
zamestnancov.
- Ukazovatel vyjadruje pocCet vysadenych krov

adrevin na jednu jednotku nakladov. Hodnota by
mala narastat.

Negativny vyvoj bol zaznamenany v pripade ukazovatela E1 a E4. Neutralny vyvoj nastal v pripade
E3 a E4. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Uc¢innost’

U1

- Ukazovatel vyjadruje t spracovanej biomasy na
jedno kosenie verejnych zelenych pléch. Hodnota by
mala narastat.

Komentar

Koeficient tcinnosti stupol. Opatrenia sa neukaldaju.

Podprogram 12. 2. Oddychové zény

Zamer podprogramu

Kvalitné priestranstva pre oddych obyvatelov obce ako aj navstevnikov obce.

Ti2e Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
12.2. Oddychové zény
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 240 250 300 110 110
Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu
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Zabezpetit vystavbu a rekon$trukciu oddychovych z6n v obci a tym vytvorit vhodné podmienky pre
oddych vSetkych vekovych skupin obyvatefov. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

2019

2020

2021

Zabezpecit' pravidelnu a efektivnu starostlivost’ o verejnu zelei, rozvoja a zvefad'ovanie oddychovych zén obce,

Rok 2017 2018

Podprogram Oddychové zény

Cief vysadba a starostlivost o estetickl a izolaénu zeleri obce.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup pocet novovysadenych krov a drevin

% plnenie 380 400

Indikator vystup plocha vybudovanych oddychovych zén v m2

% plnenie 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 240 250
Komentar

500

100

300

120

100

110

120

100

110

PInenie ukazovatelov bolo na 110 % a nie je potrebné ulozit Ziadne opatrenia. Pozitivne sa hodnoti
prekro€enie ukazovatela poctu novovysadenych drevin. V tomto ukazovateli sa podarilo dosiahnut
hodnotu 120 % planovanej sumy.

Hospodarnost, efektivnost’ a uc¢innost’

Hospodarnost’
H1
Efektivnost
El pocet novovysadenych krov a drevin / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 plpcha vybudovanych oddychovych zén v m2 / Naklady na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
vystavbu
E3 plochej zrekpnétruovan)’/ch oddychovych zén v m2 / Naklady na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
rekonstrukciu
Uginnost
U1

Efektivhost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet vysadenych krov E3 - Hodnota ukazovatela vyjadruje prepocitant plochu
adrevin na jednotku nakladov. Hodnota by mala vm2 na 1 € vydavku. Hodnota by mala narastat.
narastat.

E2 - Ukazovatel vyjadruje plochu vybudovanych

oddychovych zén na jednotku vydavku. Hodnota by
mala stupat.

Komentar

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypoditat'.

Program 13 Socialne sluzby
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Zamer programu

Neustale rozvijat' Siroku paletu socialnych a zdravotnych sluzieb poskytovanych v obci. Dbat o ich
dostupnost, kvalitu a vzajomnu vyvazenost za uCelom dosiahnutia déstojnych podmienok Zivota
vSetkych kategorii obyvatelov obce. Cinnost samospravy - vzhladom na existujice kompetencie - je v
oblasti socialnej politiky velmi rozsiahla. Pre ob&anov v hmotnej nudzi obec poskytuje jednorazové
davky v hmotnej nudzi a socialnu pdzi¢ku. Pre zdravotne tazko postihnutych a seniorov obec
poskytuje socialne sluzby, medzi ktoré patri opatrovatel'ska sluzba, prepravna sluzba a organizovanie
spolo¢ného stravovania. Obec podporuje nestatne subjekty, ktorych ¢innost je zamerana na pomoc
socialne alebo zdravotne handicapovanym obanom. Pre zachovanie rovnakych podmienok a $anci
pre vSetkych Ziakov obec zabezpecuje prenos Statnych dotacii (na stravu, motivaény prispevok a
Skolské pomdcky) pre Skolopovinné deti zo socidlne slabsich rodin. Nastrojom pre podporu
demografie v obci je jednorazovy finanény prispevok pre kazdé novonarodené dieta s trvalym
pobytom na uUzemi obce. Poskytované socialne sluzby su regulované celym radom zakonov a
usmerneni — poénuc Ustavou Slovenskej republiky, zakonom &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni,
zdkonom ¢&. 36/2005 Z. z. o rodine, zakonom ¢&.448/2008 Z. z. o socidlnej pomoci, zakonom C&.
599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej nddzi, zakonom ¢.305/2005 Z. z. o socialnej ochrane deti a
socialnej kuratele konciac Ob¢ianskym zakonnikom ¢ mnohymi V§eobecne zavaznymi nariadeniami
obce. Obec povazuje pomoc a podporu pre svojich obyvatelov za jednu zo svojich prirodzenych
priorit.

Ti3a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
9251 34720 13300 13700 13700
13. Socialne sluzby
124666 152763 121741 28499 170030
Plnenie rozpoétu v % 1348 440 915 208 1241

Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu
Doplnit’ chybajucu infrastruktiru socialnych zariadeni v obci a zvysit’ ich kvalitu. Zabezpeéit’

vysoku kvalitu socialnych sluzieb pre obyvatelov obce, ako aj prerozdelovanie davok socialnej
pomoci v ramci prenesenych kompetencii.

Podprogram 13. 1. Opatrovatel'ska sluzba a verejné stravovanie

Zamer podprogramu

PInohodnotny Zivot handicapovanych ob&anov v domacom prostredi.

T13b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
3951 6470 6900 6900 6900
13.1 Opatrovatelska sluzba a verejné stravovanie
91829 102205 88523 7626 157589
PInenie rozpoétu v % 2324 1580 1283 111 2284
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 102 102 102 105 105

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedéit pomoc pre handicapovanych obyvatelov obce. Plnenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét
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Rok 2018 2019 2020 2021
Podprogram Opatrovatel'ska sluzba

Ciel Zabezpecit pomoc pre handicapovanych obyvatefov obce.

Zodpovednost 0ocCU Brodské

Indikator vystup  pocet opatrovatel'skych pracovnikov

% plnenie 100 100 100 100 100
Indikator vystup  pocet obyvatelov odkazanych na opatrovatel'sku sluzbu

% plnenie 105 105 105 110 110
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 102 102 102 105 105

Komentar

PInenie indikatorov bolo v roku 2021 v priemere na 105 %. Opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'

H1 Mzdové naklady / pocet opatrovatelskych pracovnikov 13118 14601 12646 1089 22513
Efektivnost

E1 gﬁg):e naklady / pocet obyvatelov odkazanych na opatrovatelsku 4372,8095 4866,0048 42153810 346,6364 7163,1364
pocet obyvatelov odkazanych na opatrovatelsku sluzbu / pocet

E2 opatrovatelskych pracovnikov 3,0000 3,0000 3,0000 3,1429 3,1429
Uginnost

U1

Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na opatrovateflov.
Vydavky by vo vztahu k vykonom pracovnikov mali

Komentar

klesat, stagnovat, pripadne narastat’ niz§im tempom
ako vystupy.

Hodnota ukazovatela vyrazne vzrastla z dévodu transferov.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje poCet obyvatelov prepocitany
na jednotku vydavku. Hodnota ukazovatela by mala
klesat.

E2 - Ukazovatel vyjadruje  prepocitany  pocet
opatrovanych na jedného opatrovatela. Hodnota by
mala narastat.

Komentar

E3 — Ukazovatel vyjadruje pocet jedal prepocitany na
pocet klientov domu dbchodcov. Ukazovatel by mal
narastat, ¢o znamena, ze zariadenie poskytuje sluzby
aj externym klientom.

Vyvoj ukazovatelov bol neutralny v pripade E2. K negativhemu vyvoju doslo v pripade ukazovatela

El.
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Podprogram 13. 2. Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu

Déstojny zivot pre obyvatelov v déchodkovom veku.

T13f Roky 2017 2018 2019 2020 2021
4400 4450 4900 4950 4950
13.2 Starostlivost’ o seniorov
4618 28576 22125 20015 10017
Plnenie rozpoétu v % 105 642 452 404 202
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania cielov 85 90 95 80 85

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpeéit’ dostojné prezitie staroby pre obyvatelov v déochodkovom veku. Plnenie ciela je

hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok

Podprogram Starostlivost’ o seniorov
Ciel

Zodpovednost’ OCU Brodské

Indikator vystup Pocet podporenych obéanov
% plnenie

2017

2018

2019

Zabezpecit' dostojné prezitie staroby pre obyvatelov v déchodkovom veku.

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Komentar

85

85

90

90

95

95

2020

80

80

2021

85

85

Plnenie ukazovatelov bolo na 85 %. Hodnota je vyhovujuca

. Nie je potrebné uloZit’ Ziadne opatrenia.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'

H1
Efektivnost

El Pocet podporenych ob¢anov / vydavky na podprogram 0,0184 0,0031 0,0043 0,0040 0,0085

E2 pocet vydanych jedal za mesiac / vydavky na podprogram 0,0866 0,0143 0,0190 0,0175 0,0379
Uginnost

U1

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje poCet podporenych ob&anov
na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat, ¢o

rok 2021
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E2 - Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet zariadeni
na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

Komentar

Pozitivny vyvoj bol zaznamenany v pripade E1 aj E2. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Podprogram 13. 3. Aktivacné prace

Zamer podprogramu
Podmienky pre udrzanie pracovnych navykov nezamestnaného obyvatelstva.

T13i Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 18000 0 0 0
13.3 Aktivacné prace
26440 20219 0 0 0
PInenie rozpoétu v % 0 112 0 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 0 150 0 0 0

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu
Zabezpeéit' vyuzitie volnej pracovnej sily audrzat pracovné navyky nezamestnanych

obyvatel'ov. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Aktivaéné prace

Ciel' Zabezpecit' vyuzitie volnej pracovnej sily.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup Pocet ucastnikov aktivaénych prac.

% plnenie 0 200 0 0 0

Indikator vystup Priemerny pocet odpracovanych hodin za mesiac0

% plnenie 0 100 0 0 0

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 0 150 0 0 0
Komentar

Hodnoty indikatorov neboli na rok 2021 stanovené. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost’, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'

H1 Celkové vydavky / Pocet administrativnych pracovnikov 26440 20219 0 0 0

Efektivnost’

Pocet Gcastnikov aktivacnych prac / Poget administrativnych
pracovnikov

El 7,0000 10,0000 0,0000 0,0000 0,0000
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E2 Priemerny pocet odpracovanych hodin za mesiac / Pocet 57143 £.0000 0.0000 0.0000 0.0000
ucastnikov aktivacnych prac ' ! ! ! !
Uginnost

. udrziavané verejné plochy v m2 / Pocet U€astnikov aktivaénych

01 prac 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000

Hospodarnost’

H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na aktivaénych prac) mali klesat, stagnovat, pripadne
jedného pracovnika. Vydavky by vo vztahu narastat' nizS§im tempom ako vystupy.

k vykonom pracovnikov (pocet pracovnikov

Komentar

Vyvoj ukazovatela vyrazne klesol na O.

Efektivnost’

E1 - Ukazovatel vyjadruje pocet uCastnikov aktivacnych E2 - Hodnota ukazovatelov vyjadruje prepocitany pocet
prac na pocCet administrativnych pracovnikov. odpracovanych hodin na jedného uCastnika
Hodnota by mala narastat. aktivatnych prac. Hodnota by mala narastat, €o

znamena zvySovanie produktivity prace.

Komentar

Vyvoj ukazovatela vyrazne klesol na O.

Uginnost’

U1 - Ukazovatel vyjadruje prepoditant plochu v m2 na mala narastat, ¢o znamena zvySovanie produktivity
jedného ucastnika aktivaénych prac. Hodnota by prace.

Komentar

Hodnota ukazovatela ostala na bode 0.

Podprogram 13. 4. Davky v hmot. a socialnej nudzi

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na poskytnutie finan&nej vypomoci pre ob&anov v hmotnej nudzi jednorazovych

T13m Roky 2017 2018 2019 2020 2021
500 500 500 500 500
13.4 Davky v hmot. a socialnej nudzi
1473 657 5685 50 150
PInenie rozpoétu v % 295 131 1137 10 30
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiiania ciefov 400 360 300 240 300

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zmiernit’ nadzu obyvatelov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpec¢it' minimalnych potrieb
tychto obyvatelov. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej
hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét
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Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Prvok Davky v hmot. a socialnej nudzi

Ciel Zmiernit' nidzu obyvatelov odkazanych na socialnu pomoc a zabezpecit' minimalnych potrieb tychto obyvatelov.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup Pocet podporenych obyvatelov

% plnenie 400 360 300 240 300

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 400 360 300 240 300
Komentar

Priemerné plnenie indikatorov bolo na urovni 300 %. Napravné opatrenia aj vo vztahu k €erpaniu
prostriedkov nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1
Efektivnost
E1l Pocet podporenych obyvatelov / Vydavky na aktivitu 0,0136 0,0274 0,0026 0,2400 0,1000
Pocet vyplatenych jednorazovych davok hmotnej nidzi / Vydavky
E2 na podprogram 0,0034 0,0061 0,0009 0,1000 0,0467
E3 pocet rodin in&titdtu I. a Il. kategérie / Vydavky na podprogram 0,0048 0,0122 0,0014 0,1600 0,0667
Uginnost
U1
Efektivhost’
E1 - Hodnota vyjadruje pocet obyvatelov na jednotku E3 - Ukazovatel vyjadruje prepocitany pocet rodin
vydavku. Hodnota by mala klesat. indtitutu I. all. kategérie na jednotku vydavku.
E2 - Ukazovatel vyjadruje objem vyplatenych davok Hodnota by mala klesat.

v hmotnej nudzi k celkovému objemu vydavkov.

Komentar

Hodnoty ukazovatela efektivnosti klesli pri E1 &o je pozitivne. Napravné opatrenia zatial nie je
potrebné ukladat.

Podprogram 13. 5. Starostlivost’ o deti a dospelych

Zamer podprogramu

Optimalny rast prirodzeného prirastku obyvatelstva. Poskytovanie kvalitnych sluZieb v zariadeniach
socialnych sluZieb.

Ti3p Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
13.5 Starostlivost’ o deti a dospelych
0 0 0 272 0
PInenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100
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‘ | Upraveny rozpocet ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘

Ciele podprogramu

Podporit’ porodnost’ v obci a prirodzeny rast poctu obyvatel'stva.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Prvok Starostlivost’ o deti a dospelych

Ciel Podporit’ pérodnost’ v obci a prirodzeny rast poctu obyvatel'stva.

Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup Pocet podporenych deti za rok

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar

Priemerné plnenie indikatorov bolo na trovni 100 %. Napravné opatrenia nie je potrebné ukladat.

Hospodarnost, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1
Efektivnost
El Pocet novonarodenych deti za rok / Vydavky na podprogram 0,0000 0,0000 0,0000 0,0110 0,0000
Uginnost
U1
Efektivnost’

E1 - Hodnota ukazovatela vyjadruje kolko € vydavkov
pripada na jedno narodené dieta. Hodnota by mala
narastat’.

Komentar

V désledku necerpania zdrojov v roku 2021 nie je mozné hodnotit ukazovatel.

Podprogram 13. 6. VSeobecna lekarska zdravotna starostlivost’

Zamer podprogramu

Poskytovanie kvalitnych sluzieb v zariadeniach zdravotnickych sluzieb.

Ti3p Roky 2017 2018 2019 2020 2021

13.6 VSeobecna lekarska zdravotna starostlivost’ 400 5300 1000 1350 1350
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306 1106 5408 536 2274
Plnenie rozpoétu v % 7 21 541 40 168
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100 100

Ciele podprogramu

Zabezpecit' vhodné podmienky pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti. Plnenie ciela je
hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnot

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Prvok VSeobecna lekarska zdravotna starostlivost’

Ciel Zabezpecit vhodné podmienky pre poskytovanie zdravotnej starostlivosti.

Zodpovednost OcU Brodské

Indikator vystup Pocet klientov

% plnenie 100 100 100 100 100

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100 100
Komentar

PInenie ukazovatelov bolo na 100 % a teda nie je potrebné ulozit' Ziadne opatrenia.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Efektivnost’

El Pocet klientov/ Vydavky na podprogram 8,1699 2,2604 0,4623 4,6642 1,0994

E2 Poget klientov/ Poget ambulanci 833,3333 833,3333 833,3333 |  833,3333 833,3333
Efektivnost’
E1 - Hodnota ukazovatela vyjadruje kolko € vydavkov E2 — Ukazovatel prezentuje pocet obyvatelov na jednu

pripadd na jedného obyvatela. Hodnota by mala ambulanciu. Pocet by mal narastat.

klesat.
Komentar

Hodnota ukazovatela E1 klesla. Vyvoj je pozitivny. Ukazovatel E2 ostal nezmeneny.

Program 14. Administrativa

Zamer podprogramu

Vytvorit podmienky na efektivhu pracu Obecného udradu. Vytvorit vyhovujuce podmienky na
poskytovania verejnych sluzieb, estetizacia a funkénost miesta kontaktu so zakaznikmi Obecného
uradu, vytvaranie vhodnych technickych a pracovnych podmienok na Obecnych Uradoch.

Tl4a Roky 2017 2018 2019 2020 2021

14. Administrativa 281652 319962 357802 386032 421473
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obce Brodské

288531

330948

366501

407356

426502

Plnenie rozpoétu v %

102

103

102

106

101

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel programu

Zabezpedit' rozvoj administrativnej infrastruktiry a podmienok na vykon samospravnych

funkcii v obci.

Podprogram 14.1 Sprava obce

Zamer podprogramu
Efektivne fungujuca samosprava.

T14b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
249140 280150 318496 347606 354249
14.1 Sprava obce
256452 291824 328003 349028 359589
PInenie rozpoétu v % 103 104 103 100 102
Priemerny % rozdiel — intenzita naplﬁania ciefov 97 101,5 105 93 97,5

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ efektivny a hospodarny chod samospravy. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom

% plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018
Podprogram Sprava obce

Cief Zabezpedit’ efektivny a hospodarny chod samospravy.
Zodpovednost 0OCU Brodské

Indikator vystup Pocet vybavenych ziadosti

% plnenie 97 104
Indikator vystup % spokojnych zakaznikov

% plnenie 98 99
Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 97 101,5

Komentar

2019

112

98

105

2020

91

95

93

2021

97

98

97,5

V pripade indikatora poctu vybavenych ziadosti bola planovana hodnota na udrovni cca. 97 %.
Hodnota % spokojnych obyvatelov bola plnena na 98 %. Pozitivnhe sa hodnoti vysSia produktivita

pracovnikov Uradu.

Hospodarnost’, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'

H1 Celkové vydavky / Poget pracovnikov OcU

64113

72956

82001

87257

89897
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Efektivnost
E1l Pocet vybavenych Ziadosti / Pocet pracovnikov OcU 80,0000 87,5000 95,0000 80,0000 87,5000
E2 Pocet vybavenych Ziadosti / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 Pocet sluzieb poskytovanych obyvatefom / Poget pracovnikov OcU 2,0000 2,0000 2,2500 2,2500 2,2500
E4 Pocet sluzieb poskytovanych obyvatelom / Celkové vydavky 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
01
Hospodarnost’
H1 - Ukazovatel vyjadruje jednotkové vydavky na mali klesat, stagnovat, pripadne narastat nizSim
jedného pracovnika OcU. Vydavky by vo vztahu tempom ako vystupy.

k vykonom pracovnikov (po€et vybavenych stranok)

Komentar

Vyvoj ukazovatela hospodarnosti sa zvySuje. Vyjadruje zvySovanie naroCnosti chodu uradu.
Poskytované sluzby uradu sa stavaju drahSimi.

Efektivnost’

E1 - Vyjadruje produktivitu jedného zamestnanca - kolko E3 - Vyjadruje pocet poskytovanych sluzieb ktoré ma
vybavenych Ziadosti pripada na jedného pracovnika v priemere na starosti jeden zamestnanec uradu.
uradu. Hodnota by mala narastat. Hodnota by mala stupat do hranice kapacity

E2 - Vyjadruje prepocitany pocet vybavenych Ziadosti na pracovnika uradu.
jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat. E4 - Hodnota vyjadruje vydavky na jednu poskytovanu

sluzbu. Hodnota by mala narastat.

Komentar

V oblasti ukazovatela efektivnosti E1 bol oproti roku 2020 zaznamenany narats. Pozitivne sa
hodnoti vyvoj ukazovatela E3, ktory vyjadruje stabilnu produktivitu pracovnikov uradu.

Podprogram 14. 2. Bankové poplatky

Zamer podprogramu

Dostatok finan€nych zdrojov na rozvoj samospravy, ucinna podpora samospravy bankovymi sluzbami.

Tl4e Roky 2017 2018 2019 2020 2021
32512 39812 39306 38426 67224
14.2 Bankové poplatky
32079 39124 38498 58328 66913
Plnenie rozpoétu v % 99 98 98 152 100
Priemerny % rozdiel — intenzita napiﬁania ciefov 94 91,5 96 103 106,5

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Zabezpedit’ pravidelné splacanie prijatych bankovych uverov ako aj vyuzivanie kvalitnych
bankovych sluzieb pre bezproblémovy chod samospravy. Plnenie ciefa je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutoénej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
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Podprogram Bankové poplatky

Cier bezproblémovy chod samospravy.
Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup Pocet bankovych uverov

% plnenie

Indikator vystup Pocet bankovych tranzakcii

% plnenie

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov

Komentar

100

88

94

Zabezpedit' pravidelné splacanie prijatych bankovych tverov ako aj vyuzivanie kvalitnych bankovych sluzieb pre

100 100 100 100
83 93 107 113
91,5 96 103 106,5

V oblasti plnenia meratelnych indikatorov podprogramu nie je potrebné ulozit Ziadne napravné
opatrenia. Priemerné plnenie bolo na urovni 106,5 %.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1
Efektivnost’
E1 Pocet bankovych tverov / Splatky tverov 0,0001 0,0001 0,0001 0,0001 0,0000
E2 Poget ttov / Poplatky za vedenie tgtov 0,0006 0,0006 0,0006 0,0006 0,0005
E3 Pocet bankovych tranzakcii / Poplatky za vedenie Gctov 0,0414 0,0345 0,0439 0,0501 0,0465
Uginnost
U1
Efektivnost’
E1 - Hodnota vyjadruje pocCet bankovych uverov na E3 - Vyjadruje prepocitany pocet transakcii na jednotku

jednotku splatky uveru. Hodnota by mala klesat.
E2 - Vyjadruje vydavky na vedenie jedného uctu,
hodnota by mala klesat.

Komentar

vydavku. Vyjadruje priame jednotkové vydavky obce
za vedenie uctu.

Pozitivny vyvoj bol zaznamenany v pripade ukazovatela E2. Opatrenia sa neukladaju.

Program 15. Byvanie

Zamer podprogramu

Vystavba a modernizacia bytového fondu v obci. Vytvarania podmienok pre rozvoj najomnej bytovej

vystavby, ako aj podmienok pre rozvoj IBV.

Ti5a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
5000 5000 500 500 500
15. Byvanie
319768 14300 3506 438385 22689
PInenie rozpoétu v % 6395 286 701 87677 4538
Priemerny % rozdiel — intenzita napiiania ciefov
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[r— I

Ciel' programu

Zabezpecdit’ rozvoj a starostlivost’ o bytovu vystavbu. Obec zabezpecéi podmienky na vystavbu
bytov bezného Standardu, ako aj nizSieho Standardu v pripade potreby pre cielfovi skupinu
obyvatel'ov socialne odkazanych.

Podprogram 15.1 Standardnéa bytovd vystavba

Zamer podprogramu

Zabezpecit podmienky pre rozvoj bytovej vystavby pre obyvatelov obce a celého regionu.

T15b Roky 2017 2018 2019 2020 2021
5000 5000 500 500 500
15.1 Standardna bytova vystavba
319768 14300 3506 438385 22689
Plnenie rozpoétu v % 6395 286 701 87677 4538
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 154 175 179 259

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Maximalne rozsirenie Standardného bytového fondu vzhfadom na sticéasné a buduice potreby
obyvatelov obce aregionu. Plnenie ciela je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovane;j
a skuto€nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Standardna bytova vystavba

Ciel Maximalne rozsirenie Standardného bytového fondu vzhfadom na si¢asné a buduce potreby obyvatefov obce

aregionu.

Zodpovednost 0OCU Brodské

Indikator vystup Pocet vybudovanych bytovych jednotiek

% plnenie 100 100 100 100 100

Indikator vystup Pocet najomnikov bytov

% plnenie 208 250 258 418 420

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 154 175 179 259 260
Komentar

PInenie ukazovatelov bolo na urovni 260 % a teda nie je potrebné ulozit Ziadne opatrenia.

Hospodarnost’, efektivnost’ a icinnost’

Hospodarnost'
H1
Efektivnost
E1l Pocet udrziavanych objektov / Vydavky na udrzbu 0,0012 0,0006 0,0025 0,0006 0,0006
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E2 Prijmy z najomného / Poet udrziavanych objektov 6867,9633 | 11228,3267 | 11750,8567 | 11496,4633 | 11290,3033
Uginnost
U1 Prijmy z najomného / Poet najomnikov bytov 100,5068 | 112,2833 | 113,7180 |  109,4901 80,6450
Efektivnost’
E1 - Vyjadruje pocet bytovych jednotiek na jednotku E2 - Hodnota vyjadruje objem prijmov na bytovu
vydavku. Hodnota by mala narastat, ¢o vyjadruje jednotku. Hodnota by mala narastat.

racionalizaciu spravy a udrzby bytového fondu.

Komentar

Koeficient E2 zaznamenal negativny vyvoj. Opatrenia sa zatial neukladaju.

Ucéinnost’

U1 - Hodnota vyjadruje objem prijmov na jedného
najomnika. Hodnota by mala narastat.
Komentar

Koeficient U1 zaznamenal negativny vyvoj. Opatrenie sa zatial neukladaju.

Program 16. Ob¢ianska vybavenost’

Zamer podprogramu

Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socialny rozvoj obce Brodské prostrednictvom
investicii do zakladnej infrastruktury, ako aj inych objektov obc&ianskej vybavenosti.

Tl6a Roky 2017 2018 2019 2020 2021
112000 34688 14688 0 0
16. Ob¢ianska vybavenost’
7200 17686 15868 0 0
PInenie rozpoétu v % 6 51 108 0 0

Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciel' programu

Zabezpedit’ uplné pokrytie a modernizaciu energetickej infrastruktary, resp. ich casti, ako aj
doplnenie ob¢ianskou vybavenost'ou podla suc¢asnych a buducich potrieb obyvatelov obce.

Podprogram 16.1 Energetické siete

Zamer podprogramu

Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socialny rozvoj obce Brodské prostrednictvom
investicii do zakladnej energetickej infrastruktury.

Ti6b Roky 2017 2018 2019 2020 2021

16.1 Energetické siete
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PInenie rozpoétu v %

Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Modernizacia a vystavba energetickych sieti, pripadne ich sucasti. PInenie ciela je hodnotené
prostrednictvom % plnenia planovanej a skutocnej hodnoty meratefnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok
Podprogram
Ciel
Zodpovednost’
Indikator vystup
% plnenie
Indikator vystup
% plnenie
Indikator

vystup

% plnenie

Energetické siete

2017

2018

Modernizacia a vystavba energetickych sieti, pripadne ich sucasti.

ocU Brodské

km vybudovanych sieti

km rekonstruovanych sieti

pocet modernizovanych zariadeni

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov

Komentar

2019

2020

2021

Plnenie ukazovatelov bolo v dosledku neerpania zdrojov na 0 % a teda nie je potrebné uloZit

Ziadne opatrenia.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ti€innost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na vystavbu / km vybudovanych sieti 0 0 0 0 0
H2 Naklady na rekonstrukciu / km rekonstruovanych sieti 0 0 0 0 0
Efektivnost
El km vybudovanych sieti / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 km rekonstruovanych sieti / Naklady na rekonstrukciu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 pocet modernizovanych zariadeni / Naklady na rekonstrukciu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1 Zvysenie kapacity siete v % / po€et modernizovanych zariadeni
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na vybudovanie 1 km H2 - Vyjadruje jednotkové vydavky na rekon$truovanie 1
sieti. Hodnota by mala klesat. km sieti. Hodnota by mala klesat'.
Komentar

Koeficienty v dbsledku necerpania zdrojov, ako aj

nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
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vypocitat.

Efektivnost’

E1 - Hodnota vyjadruje prepocitanu dizku E3 - Hodnota vyjadruje pocet modernizovanych
novovybudovanych sieti v prepocte na 1 € nakladov. zariadeni na jednotku vydavku. Hodnota by mala
Hodnota by mala klesat'. ) narastat’

E2 - Hodnota vyjadruje prepocitanu dizku

zrekonStruovanych sieti v prepocte na 1 € nakladov.
Hodnota by mala klesat'.

Komentar

Koeficienty v désledku necerpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypocitat.

Uginnost’

U1 - \Vyjadruje % vybudovanej siete  k podtu pokrytia sietami vo vztahu k domacnostiam. Hodnota
modernizovanych zariadeni. Vyjadruje ucinnost by mala rast.

Komentar

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypoditat'.

Podprogram 16.2 Informacno - komunikaéna infrasStruktara

Zamer podprogramu
Zabezpecit podmienky pre Sirenie modernych informac¢no — komunikaénych technolégii.

T16e Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
16.2 Informacno - komunikac€na infrastruktura
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 0 0 0 0 0

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

ZvysSovanie kapacity a pokrytia informaéno — komunikaénych sieti pre lepSie vyuzivanie
modernych technolégii. Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovane;
a skuto€nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Informaéno - komunikaéna infrastruktura

Ciel Zvysovanie kapacity a pokrytia informa¢no — komunikaénych sieti pre lepsie vyuzivanie modernych technoloégii.
Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup  km vybudovanych optickych sieti

% plnenie 0 0 0 0 0
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Indikator vystup pocet novych pripojenych subjektov

% plnenie 0 0 0 0 0

Indikator vystup  pokrytie izemia optickou sietou v %

% plnenie 0 0 0 0 0

Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 0 0 0 0 0
Komentar

Plnenie ukazovatelov bolo v désledku necCerpania zdrojov na 0 % a teda nie je potrebné ulozit
Ziadne opatrenia.

Hospodarnost’, efektivnost’ a ucinnost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na vystavbu / km vybudovanych sieti 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
H2 Naklady na rekonstrukciu / km rekonstruovanych sieti 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Efektivnost
El km vybudovanych sieti / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 km rekonstruovanych sieti / Naklady na rekonstrukciu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 pocet modernizovanych zariadeni / Naklady na rekonstrukciu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1 ZvySenie kapacity siete v % 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na vybudovanie 1 km H2 - Vyjadruje jednotkové vydavky na rekonstruovanie 1
sieti. Hodnota by mala klesat'. km sieti. Hodnota by mala klesat.
Komentar

Koeficienty v dosledku necerpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypoditat'.

Efektivhost’

E1 - Hodnota vyjadruje prepocitanu dizku E3 - Hodnota vyjadruje pocet modernizovanych
novovybudovanych sieti v prepoéte na 1 € nakladov. zariadeni na jednotku vydavku. Hodnota by mala
Hodnota by mala klesat. ’ narastat.

E2 - Hodnota vyjadruje prepocitanu dizku

zrekon$truovanych sieti v prepocte na 1 € nakladov.
Hodnota by mala klesat..

Komentar

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypoditat'.

Uginnost’
U1 - \Vyjadruje % vybudovanej siete k podtu pokrytia sietami vo vztahu k domacnostiam. Hodnota
modernizovanych zariadeni. Vyjadruje uGcinnost by mala rast.
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Komentar

Koeficienty v désledku necerpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypocitat.

Podprogram 16.3 Podmienky pre podnikanie

Zamer podprogramu

Vytvarat podmienky pre rozvoj podnikatelského prostredia v obci prostrednictvom vystavby zakladnej
infrastruktury, pripadne priemyselnych parkov a zoén.

Ti6h Roky 2017 2018 2019 2020 2021
0 0 0 0 0
16.3 Podmienky pre podnikanie
0 0 0 0 0
Plnenie rozpoétu v % 0 0 0 0 0
Priemerné % plnenie — intenzita napiiiania ciefov 0 0 0 0 0

Upraveny rozpocet

Ciele podprogramu

Trvaly a udrzatefny rozvoj podnikatelského prostredia v obci s trvalou tvorbou novych pracovnych
miest. Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia planovanej a skuto¢nej hodnoty
meratelnych indikatorov.

Meratelné indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021

Podprogram Podmienky pre podnikanie

Cief Trvaly a udrzatelny rozvoj podnikatelského prostredia v obci s trvalou tvorbou novych pracovnych miest.

Zodpovednost 0OCU Brodské

Indikator vystup Pocet novych podnikatel'skych subjektov

% plnenie 0 0 0 0 0

Indikator vystup Pocet novych pracovnych miest

% plnenie 0 0 0 0 0

Priemerné % plnenie — intenzita napifiania ciefov 0 0 0 0 0
Komentar

PInenie ukazovatelov bolo v ddsledku necerpania zdrojov na 0 % a teda nie je potrebné ulozit
Ziadne opatrenia.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'

Naklady na vystavbu / Pocet vybudovanych priemyselnych zén a

H1 parkov

Efektivnost’
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E1 s;sétztv\éﬁbudovanych priemyselnych zén a parkov / Naklady na 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E2 Kapacita priestorov (mozny pocet firiem) / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
E3 Celkova plocha priestorov / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1 Sﬁ;f;y’;‘;‘l’r{;:hp;f:!‘zt:hfgm subjektov / Poget vybudovanych 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
U2 Pocet novych pracovnych miest / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Hospodarnost’

H1 - Vyjadruje naklady na vystavbu jednej priemyselnej
zény. Hodnota by mala klesat.

Komentar

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypoditat'.

Efektivnost’
E1 - Vyjadruje pocet priemyselnych zén na jednotku E3 - Vyjadruje priemernu plochu priestorov pripadajucich
vydavku na vystavbu. Hodnota by mala narastat. na jednotku vydavku. Hodnota by mala narastat.

E2 - Ukazovatel vyjadruje kapacitu k jednotke vydavku,
Hodnota by mala narastat.

Komentar

Koeficienty v désledku ne€erpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypocitat.

Uginnost’

U1 - Vyjadruje poet novych podnikatelskych subjektov U2 - Hodnota vyjadruje podet novych pracovnych miest
na pocet priemyselnych zén. Hodnota by mala na jednotku vydavku. Hodnota by mala klesat, vtedy
narastat. klesa cena pracovného miesta.

Komentar

Koeficienty v dosledku necerpania zdrojov, ako aj nestanovenia indikatorov nie je mozné ukazovatel
vypoditat'.

Podprogram 16.4 Vybavenie pre ob¢anov

Zamer podprogramu

Vytvaranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socialny rozvoj obce Brodské prostrednictvom
investicii inych objektov obclianskej vybavenosti. Zabezpecit Uplné pokrytie Uzemia vodovodnou
infrastruktarou.

Ti6k Roky 2017 2018 2019 2020 2021
112000 34688 14688 0 0
16.4 Vybavenie pre obéanov
7200 17686 15868 0 0
Plnenie rozpoétu v % 6 51 108 0 0
Priemerny % rozdiel — intenzita napifiania ciefov 100 100 100 100 100

Upraveny rozpocet
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Ciele podprogramu

Zabezpeéit' vystavbu a dovybavenie obce ostatnou infrastruktirou, ako aj objektmi
poskytujucimi ostatné verejné sluzby. Plnenie ciefa je hodnotené prostrednictvom % plnenia
planovanej a skuto¢nej hodnoty meratelnych indikatorov.

Meratel'né indikatory - % plnenie planovanych hodnét

Rok 2017 2018 2019 2020 2021
Podprogram Vybavenie pre obéanov

Ciel zlaubiebzyp?eéit’ vystavbu a dovybavenie obce ostatnou infrastrukturou, ako aj objektmi poskytujlicimi ostatné verejné
Zodpovednost OCU Brodské

Indikator vystup  pocet novych vybudovanych objektov obc¢ianskej vybavenosti

% plnenie 100 100 100 100 100
Indikator vystup  pocet novych uzivatelov objektov obéianskej vybavenosti

% plnenie 100 100 100 100 100
Priemerné % plnenie — intenzita napifania ciefov 100 100 100 100 100

Komentar

PInenie ukazovatelov bolo na 100 % a teda nie je potrebné ulozit Ziadne opatrenia.

Hospodarnost, efektivnost’ a u€innost’

Hospodarnost'
H1 Naklady na vystavbu / km vybudovanej vodovodnej siete 0 0 0 0 0
H2 Né&(llady na vystavbu / poéet novych vybudovanych objektov 0 0 0 0 0
obdianskej vybavenosti
Efektivnost
E1l km vybudovanej vodovodnej siete / Naklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
pocet novych vybudovanych objektov ob¢ianskej vybavenosti /
E2 Néklady na vystavbu 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
Uginnost
U1 ggeet novych pripojenych subjektov / km vybudovanej vodovodnej 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
U2 poétlat novych uil’va’tel'ov quektov ovl.)éianslfej vybavenolsti / pocet 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
novych vybudovanych objektov ob¢ianskej vybavenosti
Hospodarnost’
H1 - Vyjadruje jednotkové vydavky na km vybudovanej H2 - Vyjadruje vydavky na vystavbu nového objektu
siete. Hodnota by mala klesat. obcianskej vybavenosti. Hodnota by mala klesat.
Komentar

Koeficienty v désledku nelerpania zdrojov v roku 2021, ako aj nestanovenia indikatorov nie je
mozné ukazovatel vypoditat'.

Efektivnost’
E1 - Ukazovatel vyjadruje km vybudovanej siete na E2 - Hodnota vyjadruje pocet novych objektov
jednotku vydavku., Hodnota by mala narastat. vybudovanych na jednotku vydavkov. Hodnota by

mala narastat.
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Komentar

Koeficienty v désledku necerpania zdrojov v roku 2021, ako aj nestanovenia indikatorov nie je
mozné ukazovatel vypocitat.

Uginnost’
U1 - Hodnota ukazovatela by mala narastat, vyjadruje objektov obgcianskej vybavenosti. Vyjadruje
pocet subjektov na km vybudovane;j siete. vytazenost objektu, Hodnota by mala narastat.

U2 - Hodnota ukazovatela vyjadruje poget novych
uzivatelov obcianskej vybavenosti na pocet novych

Komentar

Koeficienty v désledku necerpania zdrojov v roku 2021, ako aj nestanovenia indikatorov nie je
mozné ukazovatel vypocitat.
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